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red.

W dniu 25 lipca 2012 roku odbyła się XXII Sesja Rady 
Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące 
uchwały:

Z ostatnich Sesji...

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Nadarzyn 
w 2011 roku (cz. II)

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE GEODEZJI 
I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

Do Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
wpłynęło – 1149 spraw. Wydano 20 decyzji w sprawie prze-
kształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo wła-
sności; sporządzono aktualny wykaz użytkowników wie-
czystych; przygotowano 3 projekty uchwał Rady Gminy  
w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie 
użytkowania wieczystego w prawo własności; wysłano 58 de-
cyzji przekształceniowych do Starostwa Powiatowego w celu 
uregulowania stanu prawnego nieruchomości.

Przygotowano 3 projekty uchwał Rady Gminy; zakończo-
no 3 postępowania o nabycie w formie darowizny nierucho-
mości drogowych w Nadarzynie, Strzeniówce i Starej Wsi; 
zakończono postępowanie o nabycie w drodze kupna działki 
w Urzucie; kontynuowano 6 postępowań w sprawie nabycia  
w formie darowizny nieruchomości drogowych.

W sprawie sprzedaży nieruchomości w trybie przetar-
gowym: zakończono 4 postępowania, 3 kontynuowano,  

a 5 rozpoczęto; w sprawie sprzedaży nieruchomości w trybie 
bezprzetargowym zakończono 1 postępowanie.

Przeprowadzono inwentaryzację gruntów należących do 
gminy. Prowadzono 12 postępowań dotyczących dzierża-
wy gruntów na terenie gminy, 7 postępowań dotyczących 
najmu; przygotowano 2 projekty uchwał Rady Gminy doty-
czące najmu oraz 1 projekt uchwały dotyczący dzierżawy. 

Przygotowano: 2 Zarządzenia Wójta Gminy o niesko-
rzystaniu z prawa pierwokupu, 29 wniosków o ujawnienie 
prawa własności Gminy Nadarzyn w tym 18 złożono do 
Sądu; 12 projektów uchwał w sprawie nadania nazw 14 
ulicom; wydano 182 zaświadczenia o nadaniu numerów 
porządkowych (kopie zaświadczeń wysyłano do ewidencji 
gruntów Starostwa Powiatowego). Aktualizowano mapy 
zgodnie z nowymi ulicami i adresami dla poszczególnych 
wsi. Wydano 50 postanowień o zgodności projektowanego 
podziału z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego. Zatwierdzono i wydano 73 decyzje zatwier-
dzające podziały nieruchomości. Wszczęto 6 postępowań  
i wydano 6 decyzji w sprawie rozgraniczenia.

Uchwała Nr XXII/210/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi 1. 
na działania Wójta Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XXII/211/2012 w sprawie utworzenia jed-2. 
noosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Uchwała Nr XXII/212/2012 w sprawie zmian w budże-3. 
cie Gminy Nadarzyn na rok 2012.
Uchwała Nr XXII/213/2012 w sprawie zmiany Wielo-4. 
letniej Prognozy Finansowej na lata 2012 - 2019.
Uchwała Nr XXII/214/2012 w sprawie rozpatrzenia za-5. 
rzutu wniesionego do projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Strzeniówka  
w Gminie Nadarzyn – etap V (zarzut nr 2).
Uchwała Nr XXII/215/2012 w sprawie rozpatrzenia za-6. 
rzutu wniesionego do projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Strzeniówka  
w Gminie Nadarzyn – etap V (zarzut nr 4).
Uchwała Nr XXII/216/2012 w sprawie rozpatrzenia za-7. 
rzutu wniesionego do projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Strzeniów-
ka w gminie Nadarzyn – etap V (zarzut nr 5).
Uchwała Nr XXII/217/2012 w sprawie rozpatrzenia za-8. 
rzutu wniesionego do projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Strzeniów-
ka w Gminie Nadarzyn – etap V (zarzut nr 6).
Uchwała Nr XXII/218/2012 w sprawie rozpatrzenia za-9. 
rzutu wniesionego do projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Strzeniów-
ka w Gminie Nadarzyn – etap V (zarzut nr 8).
Uchwała Nr XXII/219/2012 w sprawie uchylenia10.  
Uchwały Nr XX/200/2012 Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 
Nadarzyn w Gminie Nadarzyn - rejon Urzędu Gminy.
Uchwała Nr XXII/220/2012 w sprawie uchwalenia miej-11. 
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części wsi Nadarzyn w Gminie Nadarzyn - rejon UG.
Uchwała Nr XXII/221/2012 w sprawie uchwalenia 12. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Kajetany w Gminie Nadarzyn – Etap I. 
Uchwała Nr XXII/222/2012 w sprawie przystąpienia 13. 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Parole w Gminie Nadarzyn. 
Uchwała Nr XXII/223/2012 w sprawie uchwalenia miej-14. 
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części wsi Walendów w Gminie Nadarzyn - rejon „Rowu 
Marysińskiego”.
Uchwała Nr XXII/224/2012 w sprawie uchwalenia miej-15. 
scowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
wsi Wolica w Gminie Nadarzyn – rejon ul. Zielonej.
Uchwała Nr XXII/225/2012 w sprawie wyrażenia zgody 16. 
na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierża-
wy nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Nada-
rzyn, położonej we wsi Strzeniówka, Gmina Nadarzyn, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 87. 
Uchwała Nr XXII/226/2012 w sprawie nadania nazwy 17. 
ulicy we wsi  Stara Wieś (ul. Romańska).
Uchwała Nr XXII/227/2012 w sprawie nadania nazwy 18. 
ulicy we wsi Strzeniówka (ul. Hortensji).
Uchwała Nr XXII/228/2012 w sprawie nadania nazwy 19. 
ulicy we wsi Urzut (ul. Figowa).
Uchwała Nr XXII/229/2012 w sprawie nadania nazwy 20. 
ulicy we wsi Wolica (ul. Czajki).
Uchwała Nr XXII/230/2012 w sprawie ustalenia stawki 21. 
procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu warto-
ści nieruchomości gruntowych w wyniku ich podziału, 
położonych na terenie Gminy Nadarzyn.



                                             8(160) sierpień 20124   Wiadomości Nadarzyńskie

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA I KOMUNIKACJA

W roku 2011 Referat Działalności Gospodarczej pracował 
o oparciu o ustawę – Prawo działalności gospodarczej, a od 
1 lipca 2011 roku, również w oparciu o ustawę o swobodzie 
działalności gospodarczej, na mocy której ewidencję nowych 
przedsiębiorców prowadzi Minister Gospodarki. Wpisy z ewi-
dencji prowadzonej przez Wójta Gminy Nadarzyn musiały 
być przeniesione do CEIDG do 31 grudnia 2011 roku.

W roku 2011 do referatu wpłynęło ogółem 896 wniosków 
dotyczących wpisu, zmiany, zawieszenia, wznowienia lub 
wykreślenia wpisu. W związku z tym wydano: 162 zaświad-
czenia o wpisie, 450 zaświadczeń o zmianie wpisu; przyjęto 
86 wniosków informujących o zawieszeniu działalności i 36 
wniosków informujących o wznowieniu działalności. Ponadto 
wydano 87 decyzji administracyjnych wykreślających wpis 
z ewidencji prowadzonej przez Wójta Gminy Nadarzyn oraz 
299 zaświadczeń potwierdzających dane z ewidencji działal-
ności gospodarczej zgodnie z wnioskiem przedsiębiorcy lub 
na wniosek innych podmiotów. Zgodnie z ustawą o swobo-
dzie działalności gospodarczej od 24 listopada 2011 roku do 
Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 
wprowadzono 38 wniosków złożonych przez przedsiębiorców 
w tutejszym urzędzie - w tym: 19 wniosków o wpis, 8 wnio-
sków o zmianę wpisu, 6 wniosków w sprawie zawieszenia 
działalności, 2 wnioski o wznowienie działalności, 3 wnioski 
zawiadamiające o zakończeniu działalności.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku dla 14 
przedsiębiorców wydano 36 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży natomiast dla 5 przedsiębiorców wydano 10 ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spożycia w miejscu sprzedaży. Wydano również 
3 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż piwa podczas im-
prez organizowanych na terenie Gminy Nadarzyn. Ponadto 
w 2011 roku wydano 12 decyzji administracyjnych wyga-
szających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w związku z likwidacją punktu sprzedaży oraz 1 decyzję 
odmawiającą zwrotu należności za korzystanie z zezwoleń; 
w oparciu o wnioski przedsiębiorców wydano 87 zaświad-
czeń potwierdzających dokonanie opłaty za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ewidencja innych obiektów hotelarskich - na koniec 
2011 roku w ewidencji innych obiektów hotelarskich pro-
wadzonej przez Wójta Gminy Nadarzyn figurowało 13 wpi-
sów innych obiektów w tym: 11 obiektów agroturystycz-
nych i 2 ośrodki szkoleniowo – konferencyjne. 

Ewidencja wydanych licencji na transport drogowy  
taksówką - wydano jedną licencję na transport drogowy 
taksówką na terenie Gminy Nadarzyn (na koniec 2011 roku 
w ewidencji były 3 licencje).

Działalność w zakresie komunikacji prowadzo-
no w oparciu o filię Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie. W 2011 roku do rejestru 
korespondencji prowadzonego w Filii WK w Nadarzynie 
wpłynęło 1187 pism dotyczących spraw różnych z zakresu 
ustawy - Prawo o ruchu drogowym (rejestracja pojazdów 
i uprawnienia kierowców). Zarejestrowano na stałe około 
2600 pojazdów, w tym m.in.: 1210 samochodów osobo-
wych, 957 ciężarowych, 204 naczep i przyczep, 87 moto-
cykli oraz 11 ciągników rolniczych. Ponadto czasowo zare-
jestrowano 598 pojazdów (w celu przeprowadzenia badań 

technicznych, przeprowadzenia pojazdu z miejsca zakupu 
lub wywozu pojazdu za granicę). W 2011 roku wydano  
8 decyzji na nadanie cech identyfikacyjnych pojazdu oraz 
15 skierowań na wykonanie tabliczki zastępczej w pojeź-
dzie. Wydano również 41 pozwoleń badawczych w celu 
przeprowadzenia nowych pojazdów na badania homologa-
cyjne. Na żądanie sądu, komornika i policji udzielono ok. 
140 informacji pisemnych dotyczących danych pojazdów  
i ich właścicieli oraz wydano 35 zaświadczeń potwierdzają-
cych dane pojazdów.

W 2011 roku wydano 481 praw jazdy krajowych  (wymia-
na zgodnie z ustawą, zmiana danych, wydanie uprawnień po 
egzaminie) oraz 15 praw jazdy międzynarodowych.

Przekazano akta 40 osób posiadających uprawnienia do 
kierowania pojazdami do innych organów ewidencyjnych,  
w związku ze zmianą miejsca zamieszkania. Ponadto w 2011 
roku wydano 18 decyzji cofających posiadane uprawnienia 
do kierowania pojazdami oraz udzielono 70 pisemnych in-
formacji dotyczących danych z ewidencji kierowców.

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE ARCHITEKTURY 
I URBANISTYKI

W 2011 roku do referatu wpłynęło 2067 spraw. W ciągu 
roku w referacie wydawano: decyzje dotyczące renty plani-
stycznej (3 - obejmujące łącznie 13 działek; po przeprowa-
dzeniu stosownej procedury, w tym m.in.: zawiadomienia  
o wszczęciu postępowania i wizji w terenie, zawiadomienia 
o możliwości zapoznania się z operatem szacunkowym); 
przeanalizowano ponad 200 aktów notarialnych; decyzje 
celu publicznego (wpłynęło 8 wniosków, wydano 4 decyzje 
- 4 sprawy w toku postępowania - poprzedzone odpowied-
nim postępowaniem, tj. zawiadomienie o wszczęciu postę-
powania, przekazanie sprawy do uzgodnień, powiadomie-
nie stron postępowania o tych czynnościach i uzyskanych 
uzgodnieniach); decyzje o warunkach zabudowy (wpłynęły 
3 wnioski, wydano 2 decyzje, 1 sprawa w toku postępowa-
nia). Ponadto m.in.: wypisy z planu (630 wraz z odbitkami 
z rysunku planu - obejmujące łącznie 1653 działki); opinie 
urbanistyczne (70 obejmujących 99 działek); zaświadcze-
nia w sprawie zgodności z m.p.z.p. zmiany sposobu użytko-
wania obiektu (17) oraz wiele innych pism w sprawie prze-
prowadzenia procedury uchwalenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

W 2011 r. prowadzono procedurę uchwalenia 48 planów 
miejscowych na podstawie podjętych wcześniej uchwał 
(uchwalono 16 planów miejscowych). 

Ponadto do referatu wpływają decyzje z zakresu ad-
ministracji architektoniczno – budowlanej ze Starostwa 
Powiatu Pruszkowskiego lub innych organów oraz decy-
zje lub zgłoszenia dotyczące użytkowania budynków od 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, które re-
ferat architektury przekazuje do referatu realizacji budżetu 
celem naliczenia podatku od nieruchomości. Współpraca  
z PINB dotyczy również postępowań prowadzonych przez 
ten organ w zakresie samowoli budowlanych na terenie na-
szej gminy oraz innych zagadnień z tego zakresu.

SPRAWY KADROWE
Inspektor ds. kadrowych prowadzi akta osobowe pra-

cowników: Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Sportu, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 5 szkół podstawo-
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wych, 3  przedszkoli, Gimnazjum oraz  Ogniska  Dziecięco 
- Młodzieżowego „TĘCZA”.

Stan zatrudnienia na koniec 2011 r. pełno - i niepeł-
nozatrudnionych na warunkach umowy o pracę wynosił: 
61 osób w Urzędzie Gminy, 17 osób w GOS, 11 osób  
w GOPS, 5 – w Ognisku „Tęcza” oraz 280 w placówkach 
oświatowych. Spośród pracowników oświaty z urlopu 
wychowawczego korzysta 1 osoba (ponadto 1 w Ognisku 
„Tęcza”); z urlopów bezpłatnych  - 3 nauczycieli (ponadto 
w Urzędzie Gminy z urlopu bezpłatnego skorzystała także 
1 osoba).  

Urlopy dla poratowania zdrowia otrzymały 4 nauczy-
cielki. W trakcie roku 2011 wypisano 311 decyzji płaco-
wych w związku ze zmianą wynagrodzenia –  w tym 240  
dla pracowników oświaty i 71 dla pozostałych pracowni-
ków,  ponadto 207 decyzji (w tym: 131 w oświacie i 76  dla 
pozostałych pracowników) w zakresie nawiązania, zmiany 
i rozwiązania stosunku pracy; w Urzędzie Gminy odby-
ły się 3 konkursy na stanowiska urzędnicze zakończone 
wyłonieniem kandydata; w oświacie - 2 konkursy (żaden 
kandydat nie spełniał wymogów zawartych w ogłoszeniu 
o naborze).

Wydano 82 świadectwa pracy i 21 zaświadczeń  Rp-7 dla 
ZUS. Nagrody jubileuszowe otrzymało 40 osób, w tym: 30 
osób w oświacie, 5 - w Urzędzie Gminy, 3 osoby w GOS,  
1 osoba w GOPS i 1 w Ognisku „Tęcza”.

W 2011 r.  na emeryturę  w oświacie przeszła 1 nauczy-
cielka oraz 1 pracownica obsługi oświaty (obydwie są nadal 
zatrudnione); na rentę inwalidzką przeszło 2 nauczycieli; 
złożono 8 wniosków o świadczenia rehabilitacyjne, w tym 
5 dotyczyło pracowników oświaty, 3 pracowników GOS (2 
wnioski pracowników GOS zostały rozpatrzone odmownie 
przez Orzecznika ZUS). Wydano 14 legitymacji ubezpie-
czeniowych dla pracowników i 17 dla członków rodzin.

W ramach współpracy z Powiatowym Biurem Pracy zło-
żono 2 wnioski o roboty publiczne. W wyniku ich realizacji 
od dnia 20 stycznia do 13 kwietnia zatrudnionych zostało  
5 osób bezrobotnych, a od dnia 1 maja do 31 października 
- 9 osób bezrobotnych oraz dodatkowo 1 osoba od 30 maja, 
za zgodą Dyrektora PUP (zwolniona dyscyplinarnie w dniu 
15.07.2011 r.). W 2011 roku staż absolwencki odbywało 
5 osób. Jedna z nich została zatrudniona po odbyciu stażu  
w Urzędzie Gminy, 2 osoby kontynuują staże.

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROMOCJI 
I ROZWOJU GMINY

W tym zakresie podjęto takie działania, jak m.in.: 
wydawanie miesięcznika samorządowego „Wiadomości 
Nadarzyńskie”; bieżąca aktualizacja oficjalnego serwi-
su internetowego Gminy Nadarzyn (zarówno meryto-
rycznie jak i graficznie – codzienne informacje, mapa 
gminy, dodatkowe zdjęcia itp.); współpraca z czaso-
pismami: „Strażak”, „Podwarszawskie Co? Gdzie? 
Kiedy?”, „Kurier Południowy”, „Wspólnota”, „Przegląd 
Przemysłowy i Gospodarczy”, „Express Wieczorny” 
oraz wydawnictwem Inwestycje Publiczne – Katalog 
Projektów Samorządowych”, „Gazeta WPR” w zakre-
sie przygotowywania informacji o gminie i udostępnia-
nia zdjęć, autoryzowania wywiadów Wójta i informacji  
o gminie. Ponadto przygotowano informacje o gminie do: 
Złotej Księgi Mazowsza (opracowywanej z okazji udzia-

łu gminy w konkursie Mazowiecka Gmina Roku); na stronę 
Stowarzyszenia Gmin Zachodniego Mazowsza „Mazovia”, 
do ogólnopolskiej akcji „Sportowa Polska”; uaktualnio-
no materiały o gminie na ogólnopolską stronę Panoramy 
Firm, Polskich Książek Telefonicznych; przygotowano do 
druku mapy gminy (podręczne oraz ścienne); wykonano 
różnorodne materiały reklamowo-promocyjne gminy; przy-
gotowano stoisko oraz materiały promocyjne i prezentację 
na „II Mazowieckie Forum dobrych praktyk dla rozwoju 
Mazowsza” zorganizowane przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów Unijnych.

W ramach pracy referatu przygotowywano i wysyłano 
różnego typu życzenia, zaproszenia oraz podziękowania za 
współpracę dla firm i instytucji; współpracowano z NOK, 
GOS, GOPS i innymi w zakresie m.in.: przygotowywania 
plakatów, zaproszeń, ogłoszeń, dyplomów, podziękowań, 
wykonywania zdjęć itp, przygotowano stoisko promujące 
Gminę podczas gminnych dożynek; opracowano graficznie 
i przygotowano do druku plakat promocyjny oraz kalendarz 
Strażackiej Orkiestry Dętej na 2012 r., pomagano w organi-
zacji wyjazdu gminnej Orkiestrze OSP Nadarzyn na zapro-
szenie Orkiestry z Australii.

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OŚWIATY
W Gminie Nadarzyn funkcjonują trzy publiczne przed-

szkola, cztery niepubliczne przedszkola, pięć szkół podsta-
wowych, dwie niepubliczne szkoły podstawowe i jedno gim-
nazjum. W 2011 r. do publicznych przedszkoli uczęszczało 
243 dzieci, do szkół podstawowych (łącznie z oddziałami 
„0”) 961 dzieci, do gimnazjum 280 uczniów.

W roku 2011 wydatki (ze zobowiązaniami) na oświatę 
wyniosły: 16 248 881,72 zł w tym na przedszkola publiczne 
3 072 189,49 zł na szkoły podstawowe, świetlice szkolne  
i gimnazjum 13 176 692,23 zł, w tym 8 531 238,00 zł sub-
wencji oświatowej. W ubiegłym roku wykonano prace re-
montowe, prace malarskie i adaptacyjne we wszystkich pla-
cówkach oświatowych prowadzonych przez gminę.

DOTOWANIE PLACÓWEK NIEPUBLICZNYCH -  
zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 
dotacje przekazywane były na uczniów (wychowanków): 
Przedszkola „Maluch” – 78 wychowanków; Przedszkola 
„ SMYK” – 64 wychowanków; Przedszkola „JUPIK” – 
52 wychowanków; oddziału „0” przy Chrześcijańskiej 
Szkole Podstawowej - 18 wychowanków; Chrześcijańskiej 
Szkoły Podstawowej – 25 uczniów; Przedszkola Promienie 
– 78 wychowanków; Szkoły Podstawowej Promienie - 29 
uczniów. Zgodnie z przepisami wyżej wymienionej usta-
wy dotacje przekazywane były również na wychowanków 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych w innych 
jednostkach administracyjnych, a będących mieszkańcami 
Gminy Nadarzyn. W 2011 roku dotacje przekazane zostały 
do gmin: Brwinów, Podkowa Leśna, Michałowice, Raszyn, 
Lesznowola, Milanówek, Ożarów Mazowiecki, Żabia Wola 
oraz Miasta Stołecznego Warszawy (razem 108 wychowan-
ków). 

W 2011 r. wydatki na dotacje dla niepublicznych przed-
szkoli wyniosły 1 189 538,49 zł w tym: na wychowanków na-
szej gminy uczęszczających do placówek w innych gminach: 
477 076,40 zł, na wychowanków innych gmin uczęszczających 
do niepublicznych przedszkoli naszej gminy: 712 462,09 zł.
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AWANS  ZAWODOWY  NAUCZYCIELI – w ubiegłym 
roku do Wójta Gminy Nadarzyn wpłynęło 9 wniosków  
o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień na-
uczyciela mianowanego: trzy wnioski ze Szkoły Podstawowej 
w Nadarzynie, cztery ze Szkoły Podstawowej w Ruścu, jeden 
wniosek ze Szkoły Podstawowej w Woli Krakowiańskiej, je-
den z Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie oraz 
jeden z Przedszkola Publicznego w Nadarzynie. Wszyscy 
nauczyciele zdali egzamin, otrzymali Akty Nadania Stopnia 
Nauczyciela Mianowanego i złożyli Akt Ślubowania. 

Czterech nauczycieli złożyło wnioski do Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty o wszczęcie postępowania kwalifikacyjne-
go na stopień nauczyciela dyplomowanego (z Gimnazjum,  
z SP Nadarzyn, z SP Wola Krakowiańska oraz z Przedszkola 
Publicznego w Nadarzynie); nauczyciele ci otrzymali akcep-
tację Komisji Kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela dyplo-
mowanego i otrzymali Akt Nadania Stopnia Nauczyciela 
Dyplomowanego. 
POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW - rządowy pro-
gram pomocy uczniom „Wyprawka szkolna” (programem 
dofinansowania zakupu podręczników objęto 36 uczniów 
ze szkół podstawowych i gimnazjum, zgodnie z opinią dy-
rektorów placówek oświatowych Gminy Nadarzyn, opi-
nią Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie  
i złożonych dokumentów); Rządowy program „Pomoc pań-
stwa w zakresie dożywiania” - pomocą objęto uczniów  
z trzech publicznych przedszkoli, pięciu szkół podstawowych 
i gimnazjum (w okresie I - VI - 99 uczniów, w okresie IX 
- XII - 68 uczniów). Wychowankom przedszkoli zapewnio-
no całodzienne wyżywienie, uczniom szkół pełen obiad lub 
jedno gorące pełnowartościowe danie (SP Rusiec); Program 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży pla-
cówek oświatowych Gminy Nadarzyn - z funduszy struktu-
ralnych POKL.09.01.02-14-184/09 realizowany jest projekt 
pt.: Program Rozwojowy „Przełamać stagnację” wyrów-
nujący szanse edukacyjne uczniów szkół wiejskich - szkoły  
w Ruścu. Program trwa od lutego 2009 r. do końca stycznia 
2012 r. Podobne programy realizowane są w SP Młochów 
(od II 2010 r. w ramach środków z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego, o nazwie Program Rozwojowy „Przełamać sta-
gnację” wyrównujący szanse edukacyjne uczniów wiejskiej 
szkoły w Młochowie i przygotowujący ich do udanego ży-
cia w społeczeństwie wiedzy; program przewidziany jest do 
końca stycznia 2013 r.) oraz SP Wola Krakowiańska (prze-
widziany na okres od II 2011 r. do II 2013 r. pt.: „Stanowcze 
NIE stagnacji”). Ponadto w Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II  
w Nadarzynie realizowany był od września 2010 r. do listo-
pada 2011 r. program „Zagrajmy o sukces” w ramach POKL.

W roku 2011 ogłoszone zostały trzy konkursy na stanowi-
ska dyrektorów 3 placówek. Po przeprowadzeniu postępowań 
konkursowych Wójt Gminy powierzył stanowisko Dyrektora 
Przedszkola w Wolicy Pani Elżbiecie Osińskiej, Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kostowcu - Panu Grzegorzowi 
Tyszko oraz Dyrektora Gimnazjum w Nadarzynie - Panu 
Zbigniewowi Reludze.

Sprawdzian w szkołach podstawowych i egzamin w gim-
nazjum. Wyniki niezależnego od szkoły systemu sprawdzia-
nów i egzaminów zewnętrznych  są jednym ze wskaźników 
efektywności kształcenia, a ich analiza i interpretacja – skład-
nikiem ewaluacji szkolnego systemu dydaktycznego. 

Średnia liczby punktów uzyskanych przez uczniów 
szkół podstawowych w 2011 r. wyniosła: w powiecie prusz-

kowskim 27,40; w Gminie Nadarzyn 26,69 w tym: Szkoła 
Podstawowa w Młochowie: 28,32; Szkoła Podstawowa  
w Kostowcu: 28,22; Szkoła Podstawowa w Ruścu: 27,65; 
Szkoła Podstawowa w Woli Krakowiańskiej: 26,78; Szkoła 
Podstawowa w Nadarzynie: 25,55.

Średnia liczba punktów uzyskana przez uczniów z eg-
zaminu gimnazjalnego w 2011 r. z części humanistycznej 
wyniosła w powiecie pruszkowskim 28,13; dla Gimnazjum  
im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie: 28,07. Średnia liczba 
punktów uzyskana przez gimnazjalistów z części matema-
tyczno - przyrodniczej wyniosła w powiecie pruszkowskim: 
25,93; w Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie: 
23,21. Średnia liczba punktów uzyskanych z języka obcego 
egzaminu gimnazjalnego wyniosła w powiecie pruszkow-
skim 32,69; w Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Nadarzynie 
29,96.

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE EWIDENCJI 
LUDNOŚCI, DOWODÓW OSOBISTYCH  

I URZĘDU STANU CYWILNEGO
Wykonane zadania z zakresu ewidencji ludności m.in.: 

zameldowania na pobyt stały – 404, zameldowania na pobyt 
czasowy ponad 3 m-ce – 156, zameldowania cudzoziemców 
– 237; zameldowanie noworodków – 133; wymeldowania 
z pobytu stałego – 140; z pobytu czasowego ponad 3 m-ce 
– 42; rejestracja małżeństw – 122; rejestracja zgonów – 83; 
ilość udzielonych informacji adresowych – 203; wydanych 
poświadczeń zameldowania – 103. Ponadto na bieżąco ak-
tualizowano komputerową bazę danych (ilość odnotowa-
nych rekordów 13 014); wszczęto 13 postępowań o admini-
stracyjne wymeldowanie z pobytu stałego, 1 postępowanie  
w sprawie o zameldowanie na pobyt stały oraz 2 postępo-
wania o uchylenie czynności materialno-technicznej zamel-
dowania na pobyt stały; wydano 6 decyzji o administracyj-
ne wymeldowanie z pobytu stałego, 1 decyzję odmawiającą 
wymeldowania z pobytu stałego oraz 2 decyzje umarzające 
postępowanie o wymeldowanie z pobytu stałego; wydano 
2 decyzje o administracyjne zameldowanie na pobyt stały 
oraz 1 decyzję o administracyjne zameldowanie na pobyt 
czasowy; wydano 2 decyzje orzekające o uchyleniu czyn-
ność materialno - technicznej zameldowania na pobyt stały. 
Przekazano 156 informacji do WKU Warszawa - Ochota  
o zameldowaniu osób podlegających ewidencji wojskowej. 
Ponadto na bieżąco prowadzono rejestry osób zameldowa-
nych na pobyt stały; zameldowanych na pobyt czasowy; 
cudzoziemców zameldowanych na terenie gminy; osób wy-
meldowanych. Sporządzono dla gminnych placówek oświa-
towych (szkoły podstawowe, gimnazjum) wykaz dzieci pod-
legających obowiązkowi szkolnemu. Dla Głównego Urzędu 
Statystycznego opracowano roczne sprawozdanie osób 
zameldowanych na pobyt czasowy posiadających obywa-
telstwo polskie i cudzoziemców oraz osób przebywających 
czasowo poza granicami Polski. Do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie przekazywano sprawozdania 
miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne ze zdarzeń z za-
kresu ewidencji ludności. Prowadzono i uaktualniano rejestr 
wyborców, przygotowano „spis wyborców” na wybory do 
Sejmu RP i Senatu RP oraz przekazywano kwartalne spra-
wozdania do Krajowego Biura Wyborczego o stanie wybor-
ców na terenie gminy Nadarzyn. 

Wykonane zadania z zakresu dowodów osobistych m.in.: 
przyjęto 897 wniosków o wydanie dowodu osobistego, wyda-
no 849 dowodów osobistych (w tym: po raz pierwszy – 187; 
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na skutek utraty – 84; na skutek zniszczenia – 21; z powodu 
zmiany danych – 371; na skutek upływu terminu ważno-
ści – 181; inne przyczyny – 5). Przekazano 69 zgłoszeń 
aktualizacyjnych NIP-3 do Urzędu Skarbowego od osób, 
które wymieniły dowody osobiste. Ponadto sporządzano  
i przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie kwartalne, półroczne i roczne sprawozdania 
dotyczące wydawanych dowodów osobistych oraz roz-
liczenia pobranych formularzy do wydawania dowodów 
osobistych.
Wykonane zadania z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego m.in.: 
w księgach stanu cywilnego sporządzono 13 aktów urodze-
nia, 94 akty małżeństwa, 47 aktów zgonu; wydano 19 decy-
zji w sprawie wpisania do polskich ksiąg stanu cywilnego 
aktu stanu cywilnego sporządzonego za granicą; 7 decyzji  
w sprawie zmiany imion i nazwisk; 7 decyzji w sprawie sprosto-
wania błędów pisarskich w aktach stanu cywilnego oraz 10 de-
cyzji w sprawie uzupełnienia aktów stanu cywilnego. Ogółem 
wydano 964 odpisy z akt stanu cywilnego (urodzenia, małżeń-
stwa, zgonu), w tym 37 odpisów zupełnych. Przygotowano 
i przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie roczne i miesięczne sprawozdania z zakresu 
zdarzeń w USC w 2011 r. oraz miesięczne sprawozdanie do 
Głównego Urzędu Statystycznego z ilości zdarzeń z zakresu 
rejestracji aktów urodzeń, małżeństw i zgonów.

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE SPRAW  
OBRONNYCH I WOJSKOWYCH

W zakresie spraw obronnych i wojskowych załatwiono 
70 spraw (jawne oraz niejawne), wydano 6 decyzji admini-
stracyjnych oraz 11 zaświadczeń. Ponadto czynnie uczest-
niczono w dyżurach prowadzonych w ramach zarządza-
nia kryzysowego; przeszkolono (ochrona danych osobowych, 
ochrona informacji niejawnych) nowo przyjętych pracowników 
oraz wydano stosowne upoważnienia. Przygotowano różnorodne 
dokumenty (wytyczne wójta, plany itp.) dotyczące działal-
ności w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych; 
w dziedzinie zarządzania kryzysowego; w zakresie obro-
ny cywilnej, zarządzania kryzysowego i in. Uaktualniono 
m.in.: Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego; Plan obro-
ny cywilnej; Plan akcji kurierskiej. Dokonano uzgodnień  
z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim w sprawie użyczo-
nego sprzętu obrony cywilnej, przygotowano dokumentację 

do kwalifikacji wojskowej oraz uczestniczono w pracach  
i posiedzeniach komisji oraz przygotowano i przeprowa-
dzono rejestrację osób podlegających kwalifikacji wojsko-
wej. Ponadto uczestniczono w posiedzeniach Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA

W 2011 r. gmina finansowała dwa etaty pracowników 
administracji w Komisariacie Policji w Nadarzynie i służby 
ponadnormatywne. Ponadto pokrywała koszty dostępu KP 
Nadarzyn do Internetu oraz wspomagała jednostkę w zakupach 
środków kancelaryjno - biurowych oraz środków czystości. 

W dniu 29 grudnia 2010 r. Rada Gminy Nadarzyn podję-
ła Uchwałę Nr XV/142/2011 w sprawie utworzenia Straży 
Gminnej w Nadarzynie i nadania jej regulaminu, inicjującą 
powstanie jednostki Straży Gminnej w Nadarzynie.

W gminie działają Ochotnicze Straże Pożarne w Nadarzynie 
i Młochowie. Obydwie jednostki są w Krajowym Systemie 
Ratowniczo - Gaśniczym. W OSP Nadarzyn działa sekcja ra-
townictwa medycznego.

Publiczne Przedszkole w Nadarzynie – informacja 
Serdecznie zapraszamy na „Dzień otwarty” dla nowoprzyjętych dzieci do Publicznego Przedszkola 

w Nadarzynie w dniu 30 sierpnia 2012 r. w godz. 13.00 - 15.00. 
Na dzieci i ich rodziców oczekiwać będą wychowawcy poszczególnych grupach.

Informujemy również, że w dniu 30 sierpnia 2012 r. o godz. 15.00 (w sali OSP Nadarzyn – przy  
ul. Warszawskiej 15) odbędzie się obowiązkowe zebranie dla rodziców dzieci, które w roku szkolnym 

2012/2013 będą uczęszczały do PP Nadarzyn. 

Plan zebrania:
 - przedstawienie ogólnych informacji dotyczących pracy przedszkola w roku szkolnym 2012/2013,
- podpisanie umów cywilno - prawnych z rodzicami dzieci.

Zapraszamy na naszą stronę: www.pp.nadarzyn.pl
Dyrektor oraz Nauczyciele PP Nadarzyn 

Szanowni Mieszkańcy Gminy
W związku z inicjatywą dotyczącą nadania 

nazwy głównemu rondu w Nadarzynie 
(u zbiegu ulic Kościelnej, Warszawskiej  

i Pruszkowskiej) - im. Armii Krajowej - zwracamy 
się do Mieszkańców Gminy o przesyłanie propozy-

cji nazwy dla ww. miejsca. 
Propozycje prosimy przesyłać e-mailowo 

na adres: promocja@nadarzyn.pl, 
pisemnie (na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, 

ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn), 
bądź zgłaszać osobiście (w kancelarii UG Nadarzyn) 

do dnia 31 sierpnia 2012 roku. 
Z poważaniem 

(-) Janusz Grzyb 
Wójt Gminy Nadarzyn 

Na podstawie sprawozdania 
Wójta Gminy Nadarzyn za 2011 r.
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Z wielkim żalem i smutkiem pożegnaliśmy
 

ŚP. Romana Dąbrowskiego
wieloletniego Radnego Gminy Nadarzyn, 

Członka Zarządu OSP Nadarzyn 

Rodzinie i Bliskim 
wyrazy głębokiego współczucia i ubolewania

składają:
 

 Danuta Wacławiak - Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn oraz Radni Gminy Nadarzyn 

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
 

ŚP. Romana Dąbrowskiego
wieloletniego Radnego Gminy Nadarzyn,

Członka Zarządu OSP Nadarzyn 

Rodzinie i Bliskim 
wyrazy głębokiego współczucia

składają:
 

Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn wraz z Pracownikami Urzędu Gminy
 

Rodzinie 
ŚP. Romana Dąbrowskiego

wieloletniego Radnego Gminy Nadarzyn
 

wyrazy ubolewania i współczucia
składają

 
Dyrekcja i Pracownicy 

Przedszkola Publicznego w Nadarzynie

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej...”

Wyrazy szczerego współczucia 
i żalu z powodu śmierci

ŚP. Romana Dąbrowskiego
Żonie oraz Rodzinie

składa
 

Zarząd Gminny LOK
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Z wielkim żalem i smutkiem, 
dziękując za lata współpracy żegnamy 

ŚP. Romana Dąbrowskiego
Członka Zarządu OSP Nadarzyn 

Rodzinie i Bliskim 
składamy wyrazy współczucia i ubolewania

Prezes, Członkowie Zarządu oraz Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie 
 

Rodzinie 
ŚP. Romana Dąbrowskiego

wyrazy współczucia i ubolewania
składają

 

Dyrektor i Pracownicy Zakładu Usług Komunalnych w Nadarzynie 

Wyrazy współczucia 
i żalu z powodu śmierci

ŚP. Romana Dąbrowskiego
Żonie oraz Rodzinie

składają
 

Sołtys i Rada Sołecka Nadarzyn I

Rodzinie 
ŚP. Romana Dąbrowskiego

 

wyrazy ubolewania i współczucia
składają

 
Zarząd Powiatowy 

Polskiego Stronnictwa Ludowego 
wraz z Członkami 

całej organizacji powiatowej

W dniu 1 sierpnia 2012 r. minęła 68. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego (jednej z największych akcji zbrojnych 
podziemia). Wszystkim zainteresowanym przypominamy, że na Pl. Poniatowskiego w Nadarzynie obejrzeć można 
wystawę fotograficzną „Nadarzyn i okolice w Powstaniu Warszawskim” poświęconą osobom urodzonym w samym 
Nadarzynie lub jego sąsiedztwie oraz osobom, które mieszkały bądź mieszkają na terenie naszej gminy i brały udział  
w Powstaniu Warszawskim. Wystawę przygotował p. Ryszard Zalewski. 

                                                                                                                                                                                           red.

Wystawa 
„Nadarzyn i okolice w Powstaniu Warszawskim”
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Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach...
SP Kostowiec

21 marca  
Uczniowie klas starszych uczestniczyli w warsztatach pla-

stycznych „Pisanka i palma”. Prace uczniów wzięły udział  
w konkursie plastycznym, organizowanym przez Nadarzyński 
Ośrodek Kultury. Nagrodzeni zostali: Jerzy Wąsiewicz kl. I m. 
III, Jakub Knyspel kl. III  wyróżnienie, Natalia Jałowiecka kl. 
V m. I,  Arpel Demirel kl. V m. II, Monika Jakubowska kl. VI  
wyróżnienie, Aleksandra Gedymin, Paulina Jakubowska, Julia 
Krasny kl. IV m. I, Paulina Jakubowska, Aleksandra Gedymin, 
Jakub Rybkowski, Gabriela Czarnecka, Katarzyna Kowalik kl. 
IV m. II, Jędrzej Mierzejewski, Natalia Opłocka, Julia Krasny, 
Kinga Nędza kl. IV m. III.

24 marca
Uczniowie koła małego historyka pod opieką p. Moniki 

Pleban oraz p. Doroty Śmigielskiej wybrali się do Muzeum 
Narodowego w Warszawie na lekcję muzealną ,,Poznaje-
my muzeum”. Organizatorem wycieczki był opiekun koła  
p. Maciej Szmel.

26 marca 
Odbył się szkolny etap Gminnego Turnieju Szkół Podsta-

wowych w warcabach. Klasy I - III. Dziewczęta i chłopcy:                                         
1. Klaudia Dziewulska i Dominik Kowalewski; 2. Eryka Mar-
kiewicz i Wiktor Wojtyniak; 3. Gabriela Dębowska i Piotr 
Kmera. Klasy IV - VI. Dziewczęta i chłopcy: 1. Martyna Gra-
bowska, Daniel Budzik; 2. Magdalena Perzyna, Grzegorz Ja-
godziński; 3. Julia Krasny, Daniel Modzelewski

4 kwietnia
Zanim udaliśmy się na wiosenną przerwę świąteczną, 

spotkaliśmy się przy pięknie udekorowanym przez kla-
sę IV stole, by życzyć sobie wzajemnie radosnych Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego i podzielić się jajkiem. 
Uczestnicy Koła Misyjnego, pod kierunkiem p. Rena-
ty Janczarskiej, przedstawili krótką inscenizację Wielkiej 
Nocy. O oprawę muzyczną zadbała p. Katarzyna Łukasik.  
Wśród zaproszonych Rodziców i Gości obecni byli: Przewod-
niczący Rady Rodziców p. Mirosław Kalisiewicz, Radni Gmi-
ny Nadarzyn p. Marcin Kaczmarczyk i p. Sylwester Karolak, 
sołtys wsi Urzut - Kostowiec p. Grzegorz Zalewski, sołtys wsi 
Rozalin p. Ryszard Pigoński.

11 kwietnia
Odbył się finał Gminnego Turnieju Szkół Podstawowych  

w warcabach (fot. poniżej). I m. zajęła nasza szkoła. Najlepszy 
z całej gminy okazał się również uczeń naszej szkoły Daniel 
Budzik kl.VI (kat. chłopcy starsi) oraz Dominik Kowalewski 
kl. III (kat. chłopcy młodsi). Ponadto Martyna Grabowska  
z kl. V zajęła 3 miejsce (kat. dziewczęta starsze).

14 kwietnia
W  sobotę  rano, wyróżnione w  szkolnym  etapie  kon-

kursu  recytatorskiego – Aleksandra  Gedymin kl. IV, Paulina  
Jakubowska kl. IV  i  Oliwia  Kochańska kl. VI  z  katechetką  
p. Renatą  Janczarską  pojechały  do  Warszawy  aby  wziąć  
udział  w  kolejnym  etapie Archidiecezjalnego  Konkursu  
Polskiej  Poezji  Patriotycznej.  Po  wielkich  emocjach  z  dy-
plomami  w  ręku  powróciły  zadowolone  i  uśmiechnięte.

17 kwietnia
Odbył się kolejny koncert muzyczny. Tym razem prym 

wiódł klarnet, który opowiadał  ,,Niezwykłe przygody pew-
nej kropli wody”.

18 kwietnia 
Na obiekcie ORLIK 2012 w Ruścu odbył się turniej piłkar-

ski  chłopców „Piłkarska Kadra czeka”. Szkoła Podstawowa  
z Kostowca zajęła V miejsce. 

18 kwietnia 
Drużyna Harcerska z Kostowca uczestniczyła w „Raj-

dzie Szlakiem Naszej Historii”. Rajd organizowany był 
przez trzy powiaty – pruszkowski, zachodnio-warszawski 
i piaseczyński.

20 kwietnia  
 Manifestacja Ekologiczna w Nadarzynie

Jak co roku, wokół nadarzyńskiego rynku, zgromadzili się 
miłośnicy przyrody ze szkół i przedszkoli oraz mieszkańcy 

z terenu Gminy Nadarzyn. Tegoroczna manifestacja prze-
szła z radosnymi okrzykami i transparentami pod hasłem „Z 
energią chrońmy klimat”. Podczas  manifestacji ogłoszone zo-
stały wyniki zbiórki makulatury, której organizatorem była fir-
ma Hetman. Dla zwycięzców ufundowała 20 biletów na wy-
brany seans filmowy. Zajęliśmy I miejsce - zebraliśmy 1205 
kg makulatury i otrzymaliśmy pamiątkowy dyplom.

Po raz pierwszy, z inicjatywy Gimnazjum im. bł. Jana Paw-
ła II w Nadarzynie, została zorganizowana zbiórka plastiko-
wych butelek. Każdy uczestnik manifestacji mógł wymienić 
plastikową butelkę na jabłko.

21 kwietnia
Odbył się ogólnopolski konkurs z Oxfordu dla uczniów 

klas IV-VI, sprawdzający wiadomości i umiejętności z grama-
tyki i słownictwa. Do konkursu przystąpiło 9 uczniów.

26 kwietnia  - 
wycieczka klasy II,

 27 kwietnia 
– klas I i III do 

Muzeum Powstania 
Warszawskiego

Uczniowie  klas I - III 
uczestniczyli w lekcji 
muzealnej pt. „Symbole 
Polskiego Państwa 
Podziemnego”. W trak-
cie lekcji uczniowie 
utrwalili sobie znaczenie 
symboli narodowych. 
Poznali znaki i terminy 
związane z Małym Sabotażem oraz walką konspiracyjną. 
Istotnym elementem lekcji było wprowadzenie symboli po-
wszechnych w Powstaniu: czerwono - białej opaski, czer-
wonego krzyża oraz lilijki harcerskiej. Lekcja prowadzona  

Fot. arch.szkoły

Fot. arch.szkoły

KALENDARIUM WYDARZEŃ 
(II półrocze) - cz. 2
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metodą rozmowy nauczającej sprawiła ogromne zaintereso-
wanie trudnym tematem powstania, zwłaszcza dla dzieci.

27 kwietnia
SP w Kostowcu wzięła udział w turnieju piłki nożnej 

dziewcząt „Piłkarska Kadra Czeka”, który odbył się na obiek-
cie ORLIK 2012 w Ruścu. SP w Kostowcu zajęła IV miejsce.

Opiekun-Marcin Mlekicki
9 maja 

Odbył się biathlon strzelecki LOK na stadionie Gminnego 
Ośrodka Sportu  w Nadarzynie w którym SP Kostowiec zaję-
ła IV miejsce. Opiekun - Marcin Mlekicki

11 maja
W tym dniu odbyły się szkolne eliminacje Gminnego Kon-

kursu Głośnego Czytania pod hasłem ,,Cały Powiat czyta 
dzieciom. Rok 2012 rokiem Janusza Korczaka” (opiekun 
M. Woźniak) Laureatem szkolnym została Magdalena 
Perzyna, która przeszła do eliminacji gminnych. Opiekun 
- M.Woźniak

11 maja
Szkoła Podstawowa w Kostowcu wzięła udział w tur-

nieju piłkarskim „Z PODWÓRKA NA STADION – TYM-
BARK 2012” dla chłopców do 10 roku życia (klasy II). W 
kostowieckiej drużynie znalazł się najmłodszy uczestnik w 
historii turnieju – 5 latek Tymon Mierzejewski oraz 6 latek 
Maciej Cybulski, który strzelił  gola. Ostatecznie SP Kosto-
wiec zajęła IV miejsce. Opiekun - Marcin Mlekicki

12 maja
Uczniowie koła małego historyka pod opieką p. Moniki 

Pleban i p. D.Śmigielskiej wybrali się do Muzeum Techni-
ki mieszczącego się w Pałacu Kultury i Nauki w Warsza-
wie na lekcję muzealną ,,Mikołaj Kopernik i jego dzieło”. 
Zwiedzali także Łazienki Królewskie (fot.poniżej). Organi-
zatorem wycieczki był opiekun koła p. M.Szmel.

12 maja
Dwudziestu  uczniów  naszej  szkoły  pod  opieką  kate-

chetki  p. Renaty Janczarskiej  brało  udział  w  okresie  od  
października  do  kwietnia 2012 r. w  Archidiecezjalnym  
Konkursie  Biblijnej  Akademii  Najmłodszych  ze  znajo-
mości  Pisma  Świętego.  Trzech  najlepszych  zwycięzców  
pojechało  na  finał  do  Warszawskiej  Kurii  Metropoli-
talnej,  aby  otrzymać dyplomy i  słowa  uznania od Jego 
Eminencji Kazimierza  Kardynała  Nycza. A najlepsi z naj-
lepszych to -  Jakub Knyspel kl.V, Jan Knyspel kl. II oraz 
Wiktoria  Ścisłowska kl. II.  Podczas „Białego  Tygodnia” 
w kościele  parafialnym w Kostowcu ks. Proboszcz Krzysz-
tof Wojno wręczył zwycięzcom nagrody.

15 maja
Odbył się trzeci etap cyklicznego konkursu ze znajomo-

ści słówek angielskich związanych tym razem z nazwami 
ubrań.

16 maja  
 X  Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny Gżegżółka ma 

duży brzuch. To już X edycja konkursu, który odbywa  się 
w naszej szkole, nieprzerwanie od  2002 roku, dzięki współ-
pracy z wydawnictwem „Granna” – fundatorem nagród.

W tym roku w finale wzięło udział 16 uczniów klas II-III 
ze szkół w Nadarzynie, Ruścu, Woli Krakowiańskiej i Ko-
stowca. Naszą szkołę reprezentowali z klasy II: Jaś Knyspel 
i Jaś Jakubowski oraz uczniowie klasy III: Łukasz Kalisie-
wicz i Norbert Sokołowski.

Po napisaniu finałowego dyktanda i sprawdzeniu prac, 
Komisja przyznała pięć równorzędnych nagród i dwa wy-
różnienia. Zwycięzcy napisali dyktanda bezbłędnie! 

Wśród najlepszych był nasz uczeń - Jaś Knyspel. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom.

25 maja 
Poprzedzony eliminacjami klasowymi, odbył się szkolny 

etap Gminnego Konkursu Ortograficznego dla klas IV-VI. 
Do dalszej rywalizacji na szczeblu gminy przeszli: Gabry-
sia Czarnecka, Jakub Knyspel i Natalka Opłocka. 
Opiekun - M.Woźniak

Kiermasz taniej książki
Tradycyjnie, od 3 lat, trzykrotnie w ciągu roku szkolnego 
(w X, II i V) biblioteka szkolna organizuje kiermasz przy 
współpracy z Księgarnią Taniej Książki w Tuliszkowie. 
Korzystamy podwójnie - kupujemy taniej książki do na-
szych prywatnych zbiorów, a z rabatu za zakup, otrzymuje-
my gratisowe egzemplarze do szkolnej biblioteki.

4 - 6 czerwca
W tych dniach odbyła się wycieczka szkolna dla uczniów 

kl. I - III .Pierwszym przystankiem był TORUŃ, gdzie od-
byto ,,Krzyżacki patrol” czyli zwiedzanie miasta z prze-
wodnikiem w strojach historycznych, seans w Geodium 
i Planetarium. Nocleg zaplanowano w zamku w Golubiu 
Dobrzyniu. Następnego dnia zwiedzano zamek, odbyły się 
także warsztaty muzealne i wizyta w szkółce jeździeckiej.
Opiekunowie: M. Pleban, A. Bajnóg, D. Śmigielska.

6 czerwca 
Na stadionie GLKS w Nadarzynie odbyły się drużynowe  

i indywidualne zawody LOK „Tor Przeszkód”. Szkoła Pod-
stawowa z Kostowca zajęła IV miejsce. Opiekun - Marcin 
Mlekicki.

18 - 21 czerwca Zielona Szkoła klas IV - VI
W  programie Zielonej Szkoły było zwiedzanie Muszyny, 

Starego Sącza, Krynicy, Szczawnicy, zamku w Czorszty-
nie. Uczniowie byli w Pienińskim Parku Narodowym oraz 
przeszli ścieżkę edukacyjną w Parku Ojcowskim. Odwie-
dzili też muzeum zabawek oraz muzeum Nikifora. Atrakcją 
były - wjazd wyciągiem krzesełkowym w Szczawnicy oraz 
kolejką na Górę Parkową w Krynicy. Wieczorami odbywa-
ły się zajęcia rekreacyjne, dyskoteki i zajęcia na basenie.
Opiekunowie: Katarzyna Łukasik, Teresa Dąbrowska, Zo-
fia Wilamowska i Marcin Mlekicki.

Zebrali i opracowali: Grzegorz Tyszko, Małgorzata Woźniak

Fot. arch.szkoły
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GODM „Tęcza”

Nowe projekty GODM „Tęcza” 
Z wielką radością chcemy podzielić się informacją, iż 

Gminne Ognisko Dziecięco - Młodzieżowe „Tęcza” w ostat-
nim czasie aplikowało do trzech projektów, z których dwa 
uzyskały dotacje.  

Projekt „Ziemia 
Chełmońskiego oczami 
dzieci - warsztaty” reali-
zowany będzie na przeło-

mie lata i jesieni 2013 roku, potrwa 3 miesiące, uzyskana kwota 
dofinansowania wynosi 25 000 zł, koszt całkowity projektu to 
37 000 zł.  W ramach projektu  planujemy zorganizować warsz-
taty fotograficzne dla dzieci i młodzieży, dzięki którym będą 
mogły rozwijać zainteresowania kulturą i pięknem własnego re-
gionu. Na prowadzonych warsztatach wychowankowie pozna-
ją krótką historię fotografii, będą zdobywać i rozwijać umiejęt-
ności posługiwania się aparatem fotograficznym, samodzielnie 
wykonywać zdjęcia cyfrowe, będą wykorzystywać komputer  
w inny niż na co dzień sposób, a mianowicie poznawać metody 
archiwizacji i obrabiania zdjęć. Zajęcia w plenerze odbędą się 
na terenach gmin: Grodzisk Maz., Mszczonów, Radziejowice, 
Żabia Wola, Sochaczew, Nadarzyn, na których dzieci i mło-
dzież poznają nieznane dla nich dotąd zabytki, wyjątkowe 
miejsca oraz osoby związane z historią i sztuką naszego re-
gionu. W trakcie każdej z wycieczek dzieci i młodzież oprócz 
zaznajamiania się z historią i zabytkami swojego regionu będą 
uczyć się fotografowania obiektów i krajobrazu.  

Jedną z wielu korzyści tego projektu będzie zwrócenie  
uwagi środowiska lokalnego, w tym rodziców naszych wy-
chowanków, na Ognisko jako miejsce, w którym dzieci nie 
tylko odrabiają lekcje i uczestniczą w codziennych zajęciach, 
ale także jako instytucję podnoszącą możliwości rozwijania 
działań kulturotwórczych oraz wytworów sztuki wśród swo-
ich podopiecznych. 

Z początkiem lipca uzyskaliśmy kolejną możliwość re-

alizacji Projektu „Świetlica - Moje” Program partnerski 
PZU oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży pod nazwą 
Projektu „Świetlica - Miejsce dla Dziecka i Rodziny”. 

Projekt trwa od 01.07.2012 r. do 
30.06.2013 r., uzyskana kwo-
ta dotacji wynosi 8000 zł, jest 
organizowany w partnerstwie 

z Instytutem Hodowli i Aklimatyzacji Roślin z oddziałem  
w Młochowie. Głównym celem projektu jest dalsze rozwija-
nie zainteresowań związanych z naukami ścisłymi podopiecz-
nych oraz integracja rodziców biologicznych i zastępczych  
z dziećmi  poprzez wspólne warsztaty rodzinne. 

Projekt obejmuje zajęcia edukacyjne z nauk ścisłych w trzech 
blokach: fizyka i astronomia, przyroda i chemia. Ma to na celu 
wzbudzenie zainteresowania nie tylko eksperymentami, ale 
także poszerzenie wiedzy o tych naukach. Przedsięwzięciom 
tym będą towarzyszyły wyjazdy związane z każdym blokiem, 
które wzmocnią rozwój zainteresowań oraz zajęcia tematycz-
ne, na których dzieci poprzez zabawę i gry edukacyjne będą 
odkrywały świat nauk ścisłych. Drugim bardzo istotnym ele-
mentem projektu będzie integracja rodziców biologicznych 
i zastępczych z dziećmi podczas rodzinnych warsztatów.  
W każdym miesiącu będziemy wspólnie spędzać czas na 
eksperymentowaniu, zajęciach plastycznych, zajęciach kuli-
narnych, zajęciach sportowych oraz imprezach okolicznościo-
wych zgodnych z harmonogramem pracy Ogniska. Warsztaty 
mają na celu aktywizowanie dzieci i ich opiekunów do wspól-
nego spędzania czasu i ukazania wartości jakie z tego płyną. 
Dodatkowym elementem będą zajęcia plastyczne dla dzieci 
i rodziców, praca z papierem i drewnem. Chcemy pokazać, 
jak za pomocą podstawowych i łatwo dostępnych materiałów 
można stworzyć niesamowite prace. 

Cieszymy się, iż nasi podopieczni będą mieli kolejne oka-
zje do zdobywania nowych umiejętności i rozwijania swoich 
zainteresowań i pasji. 

W niedzielę 8 lipca br. Gminne Ognisko Dziecięco - 
Młodzieżowe „Tęcza”, Nadarzyński Ośrodek Kultury oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich z Młochowa reprezentowali 
Gminę Nadarzyn na festynie rodzinnym „Chełmonalia  – 
Powiatanie Lata 2012”, który odbył się w miejscowości Nowa 
Sucha w powiecie sochaczewskim. Impreza miała na celu 
integrację mieszkańców gmin należących do Stowarzyszenia 
LGD „Ziemia Chełmońskiego”. Program przewidywał wiele 
atrakcji dla uczestników festynu, a smakowitą ciekawostką 
był konkurs kulinarny „Pierogowe smaki”. 

Z naszej gminy do konkursu zgłosiły się 2 drużyny  
z Młochowa: GODM „Tęcza” w składzie Klaudia 
Kłapkowska, Dawid Kłapkowski, Mikołaj Wójcik i pani 
Marzena Latoszek z litewskimi pierogami oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z pierogami z soczewicą i pieczarkami. 
Za udział w konkursie nasi uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki.

Chełmonalia
– Powitanie Lata 2012

Na stoisku Gminy Nadarzyn (fot. powyżej)
zaprezentowaliśmy prace plastyczne GODM „Tęcza”, 
wyroby rękodzieła z NOK oraz materiały promujące naszą 
gminę. Relację z tej imprezy można było obejrzeć na: TVP 
Info/Warszawa/Kurier Mazowiecki.

Serdecznie dziękujemy Panu Januszowi Grzybowi  - Wójtowi 
Gminy Nadarzyn za bezpłatne użyczenie autokaru.

Krystyna Masłowska - Dyrektor GODM „Tęcza”

Krystyna Masłowska
 Dyrektor GODM „Tęcza”

Fot. arch. GODM „Tęcza”
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W trosce o Twoje dane osobowe
Ustawa o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 

1997 r. mówi, iż: „za dane osobowe uważa się wszelkie infor-
macje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfi-
kowania osoby fizycznej. Osobą możliwą do zidentyfikowa-
nia jest osoba, której tożsamość można określić bezpośrednio 
lub pośrednio, w szczególności przez powołanie się na numer 
identyfikacyjny albo jeden lub kilka specyficznych czynników 
określających jej cechy fizyczne, fizjologiczne, umysłowe, 
ekonomiczne, kulturowe lub społeczne.” Do takich informacji 
zalicza się m.in.: imiona, nazwiska, wiek, adres zamieszkania, 
PESEL, jak również wygląd charakterystyczny, grupę krwi, 
iloraz inteligencji czy poglądy polityczne. 

Jak podaje GIODO - Główny Inspektor Ochrony Danych 
Osobowych „Dzieci i młodzież, korzystając z Internetu, za-
pominają o dbałości o swoje dane osobowe i nierozważnie je 
udostępniają”. Bez przeszkód podają swoje imiona, nazwiska, 
datę urodzenia, adres domowy, maile, adres szkoły do której 
uczęszczają; opisują swoje zainteresowania, zamieszczają 
zdjęcia i filmiki. Wszystko to może prowadzić do poważnych 
problemów zarówno w świecie wirtualnym, jak i realnym za-
grażając bezpieczeństwu własnemu oraz najbliższych. 

W związku z ochroną swoich danych apeluje się do rodzi-
ców, by zwracali uwagę dzieciom i młodzieży  na następujące 
aspekty: 
1. Nie należy podawać imienia, nazwiska, adresu zamieszka-
nia, numeru tel.; dziecko powinno posługiwać się Nickiem. 
2. Należy zachować szczególną ostrożność podczas publiko-
wania zdjęć i filmików, nigdy nie wolno wysyłać ich niezna-
jomym, ponieważ nie wiadomo kto i w jaki sposób może je 
wykorzystać. 
3. Gdy dziecko otrzyma niepokojącą wiadomość, nie powinno 
na nią odpowiadać, powinno powiadomić o tym rodziców lub 
opiekunów. 
4. Dziecko musi wiedzieć, że nigdy nie może mieć pewności  
z kim rozmawia w sieci, jego rozmówca może nie być tą oso-
bą, za którą się podaje. 
5. Dziecko nigdy nie może  umawiać  się na spotkanie z pozna-
ną osobą w Internecie bez wiedzy, zgody i nadzoru  rodziców 
lub opiekunów. 
6. Dziecko musi być świadome, że jego działanie w sieci nie 
jest anonimowe, bez większych problemów można ustalić ad-
res IP konkretnego komputera.
Pamiętajmy, że zawsze należy chronić swoje dane osobowe,  
a udostępniać je z wielką rozwagą i wyłącznie te, które są nie-
zbędne w danej sytuacji. 

Źródło: www.giodo.gov.pl
Magda Piotrkowicz - Wychowawca GODM „Tęcza”

W związku z trwającą akcją „Bezpieczne Wakacje” prowa-
dzoną przez placówki oświatowe i instytucje z terenu Gminy 
Nadarzyn przypominamy, kilka podstawowych zasad, któ-
rych przestrzeganie pozwoli bezpiecznie wypoczywać, nie 
tylko w okresie wakacji: 
KORZYSTAJ Z UMIAREM ZE SŁOŃCA, REGULARNIE 
PIJ DUŻE ILOŚCI PŁYNÓW,  NIE ZBLIŻAJ SIĘ do obcego 
psa ani innego dzikiego zwierzęcia, NA ZABAWY wybieraj 
miejsca bezpieczne, oddalone od jezdni i wykopów, MÓW 

Bezpieczne wakacje

RODZICOM zawsze dokąd wychodzisz. Unikaj przygodnych 
znajomości. PAMIĘTAJ, o odpowiednim ubraniu - podczas 
wypadów leśnych, przebywania obok stawów, rzek, łąk może 
pojawić się  kleszcz. 
BEZPIECZEŃSTWO W DOMU:
Nigdy nie otwieraj drzwi obcym, nawet gdy mówią, że przy-
słali ich rodzice; zawsze mów rodzicom o każdym telefonie 
od obcej osoby oraz o tym, że nieznajomy pukał do drzwi 
mieszkania; nie baw się kurkami gazu, zapałkami, kablami ani 
gniazdkami elektrycznymi; w pobliżu telefonu miej zapisane 
numery do rodziców, bliskich osób, sąsiadów i służb porząd-
kowych (Policji. Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego).
BEZPIECZEŃSTWO W PODRÓŻY: 
słuchaj poleceń obsługi pociągu, lotniska, personelu samo-
lotu; w każdej podróży przyda Ci się telefon komórkowy  
z zapisanymi numerami alarmowymi: 112 – centrum powia-
damiania ratunkowego, 997 – Policja, 998 – Straż Pożarna, 
999 – Pogotowie ratunkowe, podróżując środkami komunika-
cji publicznej bądź czujny, zwłaszcza, gdy panuje tłok – łatwo 
paść ofiarą złodziei kieszonkowych; pieniądze podziel na czę-
ści i schowaj w kilku kieszeniach, nawet, jeśli padniesz ofiarą 
złodzieja, stracisz tylko część sumy; bądź ostrożny zawierając 
nowe znajomości, w nieznanym miejscu łatwo zabłądzić i nie 
zdążyć na odjazd, dlatego w trakcie postojów unikaj oddalania 
się od autokaru, czy pociągu; bagaż zostawiony bez opieki to 
okazja dla złodzieja, torby i plecaki, staraj się nosić z przodu 
lub pod ramieniem, zamknięciem do siebie, dzięki temu za-
wsze będziesz miał je pod kontrolą i nie pozwolisz się okraść.
BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS WYPOCZYNKU NAD 
WODĄ:
przed kąpielą zorientuj się, gdzie znajduje się stanowi-
sko ratowników i pomieszczenie pierwszej pomocy; pły-
waj jedynie w miejscach strzeżonych przez ratowników 
WOPR; czytaj wszystkie instrukcje i informacje dotyczą-
ce warunków kąpieli oraz przestrzegaj znaków umiesz-
czonych przy zbiornikach wodnych; nigdy nie nurkuj  
w wodzie, nie skacz na głowę, jeżeli nie znasz głębokości; 
nie wchodź do wody tuż po zjedzeniu posiłku oraz po długo-
trwałym opalaniu się; jeśli zamierzasz skorzystać ze sprzętu 
pływającego, pamiętaj o zabraniu kamizelek ratunkowych; nie 
podnoś fałszywych alarmów. 
ZASADY BEZPIECZEŃSTWA W GÓRACH:
wychodząc w góry, w miejscu pobytu zawsze zostaw wia-
domość o trasie wycieczki i planowanej godzinie powrotu;  
w plecaku miej zawsze telefon komórkowy z naładowaną bate-
rią i zapisanymi numerami Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego – 601 100 300 oraz numerem alarmowym 985; 
zaplanuj dokładnie trasę i sprawdź lokalizację szałasów, schro-
nów, koleb i leśniczówek – stanowią schronienie w przypad-
ku nagłej zmiany pogody; podstawą ekwipunku jest wygodne 
obuwie, przydadzą się też czapka, płaszcz przeciwdeszczowy, 
podręczna apteczka, latarka, zapałki. Wędrówka po górach wy-
maga dużo siły, dlatego przydadzą się  kanapki, coś słodkiego 
oraz butelka z napojem. Zawsze idź wyznaczonym szlakiem 
i słuchaj się opiekuna. Nie zbaczaj ze szlaku i nie wyruszaj  
w góry podczas burzy.

Źródło: www.bezpiecznewakacje.pl 

                        Maria Jaworska - Inspektor ds. Oświaty 
Magda Piotrkowicz - Wychowawca GODM „Tęcza”
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Dh. Arkadiusz Kiliński - Naczelnik OSP Nadarzyn 

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Orkiestra OSP Nadarzyn 

W dniach 19.07.2012 r. – 24.07.2012 r. Gminę 
Nadarzyn odwiedziła delegacja z Australii w skła-
dzie: Deidre Flint - Burmistrz Central Highlands  
w Tasmanii (miejscowości znajdującej się w pobliżu 
stolicy wyspy - Hobart), muzycy z  tasmańskiej orkie-
stry Derwent Valley Concert Band na czele z Layton’em 
Hodgetts’em - dyrektorem muzycznym, założycielem  
i pierwszym dyrygentem orkiestry. Wizyta w Nadarzynie 
była ostatnią częścią europejskiego tournée. Wcześniej gru-
pa koncertowała w Austrii (Wiedniu, Salzburgu), a także  
w Polsce (Kłodawie, Krośniewicach). 

Podczas wizyty w Nadarzynie goście z dalekiej Tasmanii 
m.in. zwiedzali Gminę Nadarzyn i warszawską Starówkę. 
Byli także w Kazimierzu Dolnym.

  

W dniu 20 lipca 2012 r. na scenie Matecznika Mazowsze 
miał miejsce uroczysty koncert Orkiestry OSP Nadarzyn - 
pod kierunkiem Mirosława Chilmanowicza oraz zaprzyjaź-
nionej orkiestry australijskiej Derwent Valley Concert Band 
na czele z dyrygentem Lyall’em McDermott’em. 

Wśród gości obecni byli m.in.: JE Nguyen Hoang 
Ambasador Socjalistycznej Republiki Wietnamu w Polsce, 
Vu Thi Minh Ngoc attache Socjalistycznej Republiki 
Wietnamu w Polsce, Samir Rzayev attaché Republiki 
Azerbejdżanu w Polsce, Deidre Flint - Burmistrz 
Central Highlands w Tasmanii, Przedstawiciele władz 
Powiatu Pruszkowskiego, władze samorządowe Gminy 

Wizyta Orkiestry z Australii

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

www.osp.nadarzyn.pl
ul. Warszawska 15, 05-830 Nadarzyn

tel. 22 729 81 83  

Udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych:
01.07.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru, który wybuchł 
w przydomowym garażu przy ul. Spokojnej w Nadarzynie. 
Działania prowadzone były w godzinach popołudniowych. 
Obecne były także dwa zastępy PSP Pruszków.
01.07.2012 r. udział zastępu w usuwaniu zwalonego drzewa po 
przejściu burzy w Nadarzynie przy ul. Żółwinskiej. Działania 
prowadzone były w godzinach nocnych.
02.07.2012 r. udział zastępu w usuwaniu skutków kolizji 
drogowej, do której doszło w Parolach, w godzinach poran-
nych, na miejscu obecna była Policja Nadarzyn jeden zespół 
Pogotowia Ratunkowego z Mrokowa oraz OSP Młochów  
i zastęp PSP Pruszków
04.07.2012 r. udział zastępu w usuwaniu skutków wypadku 
drogowego z udziałem jednego samochodu osobowego i cięża-
rowego, do którego doszło w Paszkowie, przy al. Katowickiej 
w godzinach nocnych. Działania nasze polegały na udzieleniu 
pomocy przedmedycznej jednej osobie poszkodowanej i prze-
kazaniu jej Pogotowiu Ratunkowemu Pruszków, zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia oraz uprzątnięcie potłuczonych szkieł  
i elementów pojazdów.
04.07.2012 r. udział dwóch zastępów w usuwaniu skutków 
kolizji drogowej z udziałem dwóch samochodów dostawczych 
do której doszło w godzinach popołudniowych w Ruścu.
05.07.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
stodoły w Starej Wsi, do którego doszło w godzinach nocnych. 
W akcji udział brały również dwa zastępy PSP Pruszków oraz 
dwa zastępy OSP Żółwin. 

06.07.2012 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru 
palącego się drzewa od lini elektrycznej do którego doszło  
w Starej Wsi przy ul. Starowiejskiej. Działania prowadzone  
w godzinach popołudniowych.
08.07.2021 r. udział zastępu w usunięciu zwisającej gałęzi 
w Walendowie (ul. Nad Utratą). Działania prowadzone 
w godzinach popołudniowych wraz z podnośnikiem 
zadysponowanym z PSP Pruszków.
10.07.2012 r. udział zastępu w zabezpieczeniu lądowiska dla 
śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Wolicy. 
Działania były prowadzone w godzinach popołudniowych.
14.07.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru poddasza 
domu jednorodzinnego w Nadarzynie, do którego doszło  
w godzinach południowych. Obecny był także jeden zastęp 
PSP Pruszków.
25.07.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru poddasza 
domu jednorodzinnego w Żółwinie. Działania prowadzone 
były w godzinach południowych.
25.07.2012 r. wyjazd do rzekomego pożaru domu w trakcie 
budowy w Starej Wsi, rzekomy adres również ul. Jemiołowa, 
Prośba do osoby/osób zgłaszających podobne zdarzenia, 
w tej miejscowości i na tej ulicy, upewnijmy się czy faktycznie 
jest to tego typu zagrożenie. W tym roku interweniowaliśmy 
tam bez potrzeby 5 razy, a ten ostatni dotyczył ogniska, które 
właściciel rozpalił, żeby upiec kiełbaskę wraz z znajomymi. 
Koszty wyjazdów ponosimy My - Podatnicy!
28.07.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru pojemnika na 
odzież używaną w Wolicy, koło centrum handlowego Maximus. 
Działania prowadzone były w godzinach porannych.
29.07.2012 r. usuwanie plamy rozlanych płynów 
eksploatacyjnych po kolizji drogowej w Nadarzynie, przy 
al. Katowickiej. Działania były prowadzone w godzinach 
rannych przez jeden zastęp.

Dyrygenci obu Orkiestr po koncercie
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Szanowni Państwo,
od 17 lipca br. nadarzyńska Straż Gminna dysponuje 

nowym radiowozem. Pojazd został oznakowany zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, które ujednolicają wygląd 
pojazdów użytkowanych przez straże gminne i miejskie 
na terenie całego kraju. W związku z powyższym funk-
cjonariusze będą mogli reagować na Państwa zgłoszenia  
i podejmować interwencje na terenie całej gminy.

Realizując ustawowe obowiązki funkcjonariusze wspólnie 
z pracownikami Zakładu Usług Komunalnych w Nadarzynie 
będą przeprowadzali kontrole pod kątem realizowania obo-
wiązków  właścicieli /administratorów posesji wynikających 
z uchwały nr XLV/712/2006 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
25 stycznia 2006 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nadarzyn. 

Nadarzyn, władze samorządowe sąsiednich i zaprzy-
jaźnionych gmin i miast, przedstawiciele Ochotniczej  
i Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele instytucji 
współpracujących z Gminą Nadarzyn i Brwinów, przed-
stawiciele firm i duchowieństwa, Radni z Gminy Nadarzyn  
i Brwinów, Sołtysi z Gminy Nadarzyn, dyrektorzy jedno-
stek organizacyjnych i placówek oświatowych z terenu 
Gminy Nadarzyn i Brwinów. 

Koncert rozpoczęło krótkie powitanie zgromadzonych 
gości, przez Wójta Gminy Nadarzyn – Janusza Grzyba. 

Następnie na scenie Matecznika Mazowsze pojawili się 
gospodarze, którzy porwali publiczność utworami muzyki 
filmowej, jazzowej oraz polskiej muzyki rozrywkowej. Po 
krótkiej przerwie z równie bogatym repertuarem zaprezento-
wała się Dervent Valley Concert Band. Na zakończenie obie 
orkiestry wykonały polski utwór biesiadny „Szła dzieweczka 
do laseczka”. Muzycy otrzymali owację na stojąco.

 Dervent Valley Concert Band (fot. poniżej)

- to znana australijska grupa muzyczna koncertują-
cą na całym świecie m.in.: w Japonii, Kanadzie, Austrii, 
Francji, Belgii, Włoszech, Niemczech, Szwajcarii, Polsce, 
Czechach, Szwecji, Danii i Chinach. Jest zwycięzcą wielu 

         Straż Gminna w Nadarzynie 
Poniżej przedstawiam plan ze wskazaniem terminów oraz 
miejsc kontroli.
Plan kontroli posesji na 2012 r. pod kątem utrzymania 
porządku:
Kajetany: 15 - 31.VIII; Strzeniówka: 3 - 21.IX; Stara 
Wieś: 24.IX – 19.X; Walendów: 22.X – 9.XI.

Na terenie naszej gminy ujawniane są często niele-
galne wysypiska śmieci, które powodują wiele szkód  
w tym zatruwanie środowiska, zagrożenie przeciwpożaro-
we, jak też pogarszają atrakcyjność tych terenów. W tym 
miejscu apeluję do wszystkich Państwa, którzy są świadka-
mi m. in. pozbywania się odpadów np. na poboczach dróg, 
w lesie oraz w innych miejscach do tego nieprzeznaczonych 
o informacje. Likwidacja nielegalnych wysypisk spoczywa 
na właścicielu danego terenu, więc jeśli jest to teren gmin-
ny uprzątnięcie będzie finansowane ze środków gminnych,  
a więc podatków mieszkańców. 

Wszelkie informacje można przekazywać osobiście, 
telefonicznie pod nr 22 720 08 67 lub drogą 

elektroniczną na adres: strazgminna@nadarzyn.pl
Adam Piskorz 

- Komendant Straży Gminnej w Nadarzynie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego dofinan-
sowało zakup instrumentów muzycznych dla Nadarzyńskiej 
Orkiestry OSP Nadarzyn. Dotacja wyniosła 59% całkowite-
go kosztu zadania czyli 20.000 zł. Pozostały koszt to środki 
własne Gminy Nadarzyn. Zakupiono wysokiej klasy instru-
menty w tym: puzon firmy V. Bach, perkusję z werblem firmy 
Yamaha wraz z ramą, pokrowcami oraz trąbkę firmy Yamaha.

nagród cenionych zarówno na rynku lokalnym jak i mię-
dzynarodowym: Tasmanian State Championships w 1998, 
1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2007, 2009 i 2010;  Dervent 
Valley Concert Band jest także laureatem Open Klasa B 
Concert Australian National Championship w 2000 roku. 
Sukcesy orkiestry przeniosły wspólnotę New Nerfolk do 
międzynarodowego centrum uwagi. 

Orkiestra powstała w 1993 roku z prostej inicjatywy, 
miała umożliwić rozwój umiejętności muzycznych młodym 
mieszkańcom New Nerfolk. Pomysł ten spotkał się  z ogrom-
nym zainteresowaniem wśród lokalnej społeczności. Zespół 
szybko pozyskał nowych członków. Obecnie grupa składa 
się z 60 wybitnie grających muzyków i jest podzielona na 
Development Band dla uczniów i początkujących dorosłych 
oraz Senior Band - dla bardziej zaawansowanych muzy-
ków.
Inf. o tasmańskiej orkiestrze ze strony: www.dvcb.org

Projekt dotyczący zakupu 
instrumentów muzycznych 

dla Orkiestry OSP Nadarzyn

Justyna Zalesińska 

Katarzyna Dombska - Inspektor ds. funduszy zewnętrznych

               Pl. Poniatowskiego 42, 
                05-830 Nadarzyn
             tel. 22 720 08 67

          strazgminna@nadarzyn.pl

Fot.w
w

w.dvcb.org
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Z historii...

Galeria obywatelska 
Henryk Franciszek 

Wróbel  
(1913 – 1984)

Przez pięć okupacyjnych lat 
mieszkańcy Nadarzyna i gminy 
Młochów znajdowali u Niego po-
moc w chorobie i ratunek w po-
trzebie. Pięć lat to może dziś wy-
daje się być niedługo, ale pięć lat 
wojennych, kiedy każdego dnia 

groziła śmierć, albo więzienie, a bieda i wszelkie niedostatki 
to codzienność, to czas szczególny. W takich właśnie warun-
kach dr Wróbel zapisał się w pamięci nadarzynian i miesz-
kanców okolicznych wsi. Sam też urodził się na wsi, w Woli         
Pękoszewskiej 24 października 1913 roku. Jego rodzice to 
Wincenty i Michalina z Gromadzkich Wróblowie. Ojciec był 
jednym z zarządców majątku Górskich w Woli Pękoszewskiej,  
matka zajmowała się gromadką dzieci. Henryk miał 2 braci i pięć 
sióstr,  w domu nie przelewało się. Kiedy najstarszy brat podjął 
studia w Warszawie to ściągnął do siebie też resztę rodziny i przy 
pomocy korepetycji i pracy dorywczej sytuacja rodzinna trochę 
się ustabilizowała. Henryk po ukończeniu szkoły powszechnej 
już w wolnej Polsce w 1927 r., został przyjęty do Gimnazjum 
im. Joachima Lelewela, gdzie zdał egzamin maturalny, był 
to rok 1932. Zdecydował się pójść do Szkoły Podchorążych 
Sanitarnych przy ul. Górnośląskiej 45 w Warszawie. Wybór 
podyktowany był w dużym stopniu sytuacją materialną - szkoła 
wojskowa dawała umundurowanie, kwaterunek i wyżywienie 
co w sytuacji rodzinnej miało duże znaczenie. Ponadto ukoń-
czenie tej szkoły dawało prawo do kontynuowania nauki i uzy-
skania dyplomu lekarskiego na Uniwersytecie Warszawskim. 
Szkołę ukończył w stopniu podporucznika w roku 1938. 
Dyplom lekarski otrzymał na Uniwersytecie Warszawskim.  
W czasie nauki w C W San. poznaje pannę Danutę Wolikowską, 
z którą zaręcza się. W 1938 r. i do mobilizacji w 1939 odbywa 
praktyki lekarskie w klinice w Poznaniu i w poznańskich szpi-
talach. Zmobilizowany w sierpniu 1939 r., kampanię wojenną 
odbywa pełniąc służbę jako lekarz VII Batalionu Strzelców 
armii „Poznań’’. Bierze udział m.in. w Bitwie nad Bzurą. 
Przebieg żołnierskich losów opisuje St. Bayer w książce wyd. 
w Warszawie w 1977 „Nie byłem  Kolumbem”. Udaje mu się 
uniknąć niewoli, za zegarek i zaręczynowy pierścionek kupuje 

rower i cywilne ubranie i przedostaje się do Warszawy. Zgłasza 
się do pracy w Szpitalu Ujazdowskim, w szpitalu, w którym 
przebywa kilka tysięcy rannych i inwalidów, przeważnie żoł-
nierzy i oficerów, jego kolegów którzy mieli mniej szczęścia 
niż on. Dostaje służbowe mieszkanie przy ul. Myśliwieckiej. 
Po pewnym czasie Niemcy zaczynają wywozić lżej rannych 
do obozów jenieckich, pracy jest mniej i w szpitalu następują 
redukcje, dr Wróbel traci pracę. W kwietniu 1940 roku żeni 
się. Zmuszony jest opuścić mieszkanie służbowe.

Jeden ze znajomych lekarzy podaje mu informację, że  
w Nadarzynie niedaleko Warszawy potrzebują lekarza i jest 
tam możliwość zamieszkania. Ponieważ było to niedaleko  
i w kierunku jego stron rodzinnych, dr Wróbel decyduje się 
na tę pracę. Zgłasza się do wójta Bonieckiego i po załatwieniu 
formalności zostaje zatrudniony. Początkowo ma przydzielo-
ny lokal w rynku (ówczesny Pl. im. J. Piłsudskiego) w domu 
Żyda Grossmana (budynek obecnie nie istnieje), później była 
tam biblioteka i klub „Ruchu”. Tam też przyjmuje pierwszych 
pacjentów. 

Następnie zatrzymuje się na plebanii, ale tam już mieszkali 
oficerowie niemieccy i ks. Maliszewski bez zachwytu patrzy 
na nowych lokatorów. Przez „chwilę” mieszka też nad pocztą 
w kamienicy państwa Szaszków, ale i stąd musi się wyprowa-
dzić. Dlatego też chętnie przyjmuje propozycję aby przepro-
wadzić się do dosyć obszernego domu państwa Miłkowskich 
(dzisiejsza ulica Turystyczna). Część domu zajmowali Niemcy 
z pomocniczych formacji zaopatrzeniowych. Wiedzieli 
oni, że w mieszkaniu dr Wróbla przebywają młodzi ludzie,  
a w okresie Powstania również ranni. Nigdy jednak z ich strony 
nie było żadnego donosu. Warunki przyjmowania pacjentów 
były znacznie lepsze, zresztą był tam ośrodek zdrowia jesz-
cze kilkadziesiąt lat po wojnie. Niewielu ludzi w Nadarzynie 
wiedziało, że dr Wróbel jest oficerem. W czasie wojny,  
w biedzie o choroby nie było trudno, pracy było dużo, zresztą 
w takich środowiskach miasteczkowych i wiejskich lekarz był 
zawsze osobą o wysokim prestiżu, obdarzaną zaufaniem i sza-
cunkiem. I taki wizerunek trwa w pamięci nadarzynian. 
Nie z samymi chorobami przychodzili mieszkańcy.

W czasie kiedy dr Wróbel był kierownikiem ośrodka zdro-
wia (1VII 1940 – 1 V 1945) w Nadarzynie i okolicy urodziło 
się ponad 500 dzieci. Dr Wróbel chciał zrobić specjalizacje 
z ginekologii, ale jego kariera potoczyła się inaczej. Dosyć 
szybko dr Wróbel zaczął działać w konspiracji, musiała chyba 
na Nim wywrzeć duże wrażenie manifestacja 1 listopada 1940 
ludności Nadarzyna i okolic. Zaprzysiężony do organizacji 
Związek  Obrońców Rzeczpospolitej przez por. Walickiego 
Ps. Twardy, odpowiadał za wszelkie sprawy związane ze 
szkoleniem sanitarnym i łącznikowym. Niedługo potem za-
przysiężona zostaje również żona Danuta (1942). Trochę lep-
sze warunki lokalowe u państwa Miłkowskich nie oznaczały, 
że państwu Wróblom żyło się wygodnie, wręcz przeciwnie 
co pewien czas trafiali się ranni konspiratorzy, albo jacyś 
uciekinierzy, czy ukrywający się Żydzi, szczególnie dzieci. 
Dr Wróbel leczył nie tylko w Nadarzynie, ale również w po-
bliskim Kostowcu. Co pewien czas przyjmował pacjentów  
z tamtej okolicy, pomagała mu pielęgniarka Halina Pajchlówna. 
Również zaprzysiężona w konspiracji. Doktor zaprzyjaźnio-
ny był też z siostrami zakonnymi ze Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Rodziny Maryi, które prowadziły w swoich 
zabudowaniach szpitalik i ośrodek opiekuńczy dla dzieci  
i sierot. Organizuje ekspozyturę Rady Głównej Opiekuńczej 
i punkt Polskiego Czerwonego Krzyża. To jedyne ogniwa Podczas przysięgi
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R. Zalewski - tel. 602 627 456
rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com

Fot. z archiwum autora

W lipcowym numerze WN błędnie zostało podane nazwisko 
panieńskie Pani Stanisławy Żak (która z domu była 

Rychwińska). Za pomyłkę przepraszamy.    
                                                                                  red.

legalnie działających organizacji, jako lekarz miał łatwiejszy 
kontakt w takich sprawach z administracją niemiecką.

W lutym 1942 r. Amia Krajowa została formalnie powo-
łana i żołnierze zostali włączeni w jej struktury. Por. Wróbel 
prowadzi szkolenia (kursy sanitarne dla młodych dziewcząt). 
Drużyna sanitarna w strukturach Wojskowej Służby Kobiet 
(komendantka Zofia Rychlińska) i sekcja gospodarcza, w któ-
rej aktywnie działa żona.

Mieszkanie państwa Wróblów stanowi punkt kontakto-
wy, dla udających się na zachód oficerów i żołnierzy. Ranni 
i chorzy żołnierze Armii Krajowej znajdują tu opiekę i ratu-
nek. Kapral Czesław Perczyński ps. SĘP opisuje w swoich 
wspomnieniach z roku 1970 sytuację, kiedy po odkryciu ma-
gazynu broni w jego zabudowaniach on i jego rodzina ukry-
wali się. On przez 10 dni w zabudowaniach Ciupińskiego  
w Ruścu. Zdarzyło się tak, że ktoś zachorował u Ciupińskich 
i dr Wróbel przypadkowo natknął się na SĘPA „to pan tutaj 
jeszcze” - wykrzyknął. W ciągu kilkunastu dni znalazły się pa-
piery dla żony kpr. Perczyńskiego, która odtąd była Ludwiką 
Szaflińską, panną z dzieckiem i została wyekspediowana przez 
odpowiednie komórki AK do Zielonki koło Wołomina. SĘP 
został Mikołajem Mikołajczukiem i podjął działalność w peł-
nej konspiracji na terenie Gołąbek i podwarszawskich Włoch.
Niewykluczone, że dokumenty wyprodukowała też komórka 
nadarzyńska. Takich i podobnych przypadków było zapewne 
więcej, ten jest akurat udokumentowany. 
Po aresztowaniach w styczniu 1944 wszyscy funkcyjni 
zniknęli. Niektórzy ostrożnie po kilku tygodniach pojawiali 
się, ale większość dopiero po 17 stycznia 1945. Plutonowy 
Wastowski w 1952 powrócił do Nadarzyna. Okres przed 
Powstaniem to czas gromadzenia zapasów, broni i szkoleń. 
Inne grupy zajmowały się sabotażem, wywiadem, konwo-
jami osób i broni. W czasie koncentracji podczas Powstania 
Warszawskiego w dn. 2 - 4 sierpnia w lasach Młochowskich 
drużyna sanitarna jest w gotowości. Do udziału w walkach 
w rejonie Nadarzyna jednak nie dochodzi. Plutony zosta-
ją rozformowane, żołnierze rozgoryczeni wracają do do-
mów. W czasie Powstania, i po przez Nadarzyn i gminę 
Młochów przewalają się tysiące warszawiaków, według 
ostrożnych szacunków to min. 5 - 6 tysięcy osób, większość  
z nich mieszka na terenie gminy do stycznia 1945. 

Często chorzy i ranni, najczęściej bez środków do życia. 
Pomoc i opiekę, jakieś lokale, czasami nawet pracę znajdują 
w naszej Gminie. To jest główne, obok leczenia, zadanie nad 
którym czuwa dr Wróbel, jego drużyna sanitarna i Wojskowa 
Służba Kobiet. Kiedy w styczniu 1945 Nadarzyn jest wolny  
dr Wróbel skupia się na leczeniu mieszkańców. W tym też roku 
dostaje propozycję pracy w Łodzi, ale ostatecznie zamieszkuje 
na Śląsku i tam podejmuje pracę. Doświadczenia tamtych 
lat potwierdzają, że zmiana miejsca pobytu to było dobre 
rozwiązanie. Pracuje jako lekarz w Ubezpieczalni Społecznej, 
jednocześnie pracuje w górniczej służbie zdrowia jako lekarz, 
jako kierownik górniczej przychodni i organizator tej służby. 
Zdobywa specjalizacje II stopnia w zakresie medycyny 
przemysłowej. Otrzymuje też honorowy tytuł dyrektora 
górniczego. Odznaczony m.in.: Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką „Za 
wzorową pracę w służbie zdrowia”.  Całe życie skromny, swoją 
działalność konspiracyjną uważał za coś zwykłego, dla Polaka 
normalnego. Po latach okazuje się, że wymiar Jego życia 
jest znacznie większy, bo tak Go zapamiętali ludzie, którym 
pomagał. Zmarł 29.04.1984 roku. Pochowany na cmentarzu  

w Chorzowie Starym. Żona Danuta zmarła w kwietniu 2012 
r. Córka Marta mieszka w Warszawie, Małgorzata mieszka na 
Śląsku. Obie panie i ich rodziny żywo interesują się życiem 
miejscowości, gdzie ich rodzice spędzili wojnę.

Armia Krajowa  
w  Nadarzynie i okolicach

W tragicznych, bohaterskich wydarzeniach całego okresu  
hitlerowskiej okupacji, a także w Powstaniu Warszawskim 
mieli swój skromny lecz znaczący udział  żołnierze podzie-
mia pochodzący z Nadarzyna, gminy Młochów i okolic, 
również ci którzy mieszkają obecnie na terenie gminy, dziś 
może nawet bardziej już odpowiednie określenie, znaleźli  
w tej ziemi swój ostatni ziemski przystanek. 

Wystawa ta ma po raz pierwszy publicznie przedstawić spo-
łeczności  Żołnierzy Armii Krajowej urodzonych w Nadarzynie  
i w ówczesnej gminie Młochów, lub tu zamieszkałych. Jest ge-
neralnie adresowana do dzieci, wnuków, prawnuków i tych, 
którzy dopiero mają się narodzić. Wielu z oglądających znaj-
dzie na tej wystawie świadectwo uczestnictwa swoich najbliż-
szych, krewnych, znajomych, w ważnych momentach historii 
narodu ,kraju czy rodzinnych stron. Pamięć o tych ludziach  
i wydarzeniach powinna przetrwać, by świadczyć o umiłowaniu 
wolności i głębokim umiłowaniu do ojczystej ziemi, dla której  
w potrzebie warto złożyć najwyższą ofiarę, ale i dla której 
przede wszystkim warto żyć.

 Do 1989 r. okoliczności nie sprzyjały gromadzeniu mate-
riałów o Armii Krajowej i o ludziach z nią związanych, nawet 
dziś nie jest łatwo wypełniać białe plamy, aby przemilczenia 
i zakłamania ujrzały światło dzienne. Zmiany jakie następują 
w III Rzeczpospolitej, postępują także w takim kierunku, że 
zagrożenie utraty więzi pokoleniowej jest znaczne, jeśli nie zo-
staną powstrzymane teraz przez fakt opisywania, drukowania, 
publicznego prezentowania, to mogą sprawić, że społeczne za-
interesowanie losami Żołnierzy AK, AK jako formacji zbroj-
nej, będzie coraz mniejsze i szanse na odrobienie zaniechań 
czy zaniedbań nie będzie już możliwe. Prędzej czy później dla 
ludzi znaczenie będą mieć fakty świadczące o tym, że ich ro-
dzinne miejscowości były tez ogniwami narodowego łańcucha 
jakim była Armia Krajowa, w czasach kiedy wydawałoby się, 
że do dna nie jest daleko. Wielka historia żyła, nie obok nas, 
ona żyła w naszych domach, w kościele, na ulicach, na wsiach  
i w miastach. Część tej historii próbuję przedstawić, aby pa-
mięć o pradziadach, dziadach i ojcach dała możliwość ogarnię-
cia fenomenu AK. Mam nadzieję uzupełnić jeszcze informacje  
o losach Żołnierzy AK, zanim odejdą ostatni świadkowie i ostat-
ni żołnierze. W tej historycznej panoramie będzie też kamień  
z tej ziemi.  Autor tej wystawy oświadcza, że dokonał wszel-
kiej staranności, przy pracy nad posiadanymi informacjami 
zaprezentowanymi na tej wystawie. Nie wszystko udało się 
zmieścić w tej edycji, następna mam nadzieję, będzie do-
skonalsza. Jeśliby wynikły jakieś różnice w ocenie i inter-
pretacji zdarzeń i faktów, lub nowe informacje to zapraszam 
do ich ujawnienia.  
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Nadarzyńskie
kryminałki

 asp. szt. Witold Gołyński
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie

• w dniu 16.07.2012 r. po-
licjanci Komisariatu Policji  
w Nadarzynie, we współpra-
cy z „kryminalnymi” z ko-

mendy w Pruszkowie, dokonali zatrzymania Andrzeja Z.  
z Ożarowa Mazowieckiego, podejrzanego o dokonanie w nocy  
z 15 na 16 lipca br. w Starej Wsi, kradzieży z włamaniem do 
pomieszczenia gospodarczego na terenie placu budowy bu-
dynku mieszkalnego w Starej Wsi. Policjanci zaalarmowani 
w nocy przez mieszkańca Starej Wsi, który na posesji sąsiada 
zauważył dwóch mężczyzn włamujących się do pomieszcze-
nia gospodarczego, podjęli czynności pościgowe, w wyniku 
których odnaleziono pozostawiony w ustronnym miejscu sa-
mochód przestępców, a na nim skradzione przedmioty. Idąc 
tropem kolejnych właścicieli pojazdu udało dotrzeć się do 
osoby Andrzeja Z., który chcąc odsunąć od siebie wszelkie 
podejrzenia, przedłożył sfałszowaną umowę sprzedaży samo-
chodu (w dniu 14 lipca 2012 r. ob. Ukrainy). Policjanci nie dali 
wiary tym zabiegom, a mężczyzna usłyszał zarzut dokonania 
kradzieży z włamaniem i posłużenia się podrobionym doku-
mentem, za co grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 10.

Na chwilę obecną trwają poszukiwania drugiego ze spraw-
ców przestępstwa, jak również właściciela znalezionej na sa-
mochodzie przestępców betoniarki (która prawdopodobnie 
pochodzi z innego przestępstwa).
• w dniu 22 lipca 2012 r. policjanci z Nadarzyna, doko-
nali zatrzymania Emilii K. z Nadarzyna, która będąc za-
trudniona jako pomoc domowa, na przestrzeni od listo-
pada 2011 r. do stycznia 2012 r. dokonała z domu pra-
codawcy kradzieży biżuterii i odzieży o łącznej warto-
ści około 8.200 zł. W wyniku dokonanego przeszukania  
w miejscu zamieszkania kobiety odnaleziono część skradzio-
nych rzeczy. Kobieta przyznała się do popełnienia przestęp-
stwa, za co grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.
• w dniu 25 lipca 2012 r. policjanci z Nadarzyna, dokonali 
zatrzymania młodocianego mieszkańca Nadarzyna, podej-
rzewanego o wybicie szyby w domu matki dawnego kolegi.  
Z poczynionych ustaleń wynika, iż do uszkodzenia mienia mo-
gło dojść na tle nieporozumień koleżeńskich wśród młodzieży, 
wcześniej dobrze „znanej” policjantom.  
Ponadto w lipcu 2012 r. policjanci z Nadarzyna dokonali za-
trzymania jednego nietrzeźwego kierującego pojazdem me-
chanicznym, dwie osoby kierujące takimi pojazdami wbrew 
orzeczonym zakazom przez Sąd oraz ustalili miejsce pobytu 
osoby poszukiwanej przez wymiar sprawiedliwości. Także 
w lipcu br. policjanci dokonali zatrzymania mężczyzny  
i kobiety (mieszkańców Huty Żabiowolskiej), którzy wy-
najmując się na terenie naszej gminy do sprzątania posesji, 
zbierane odpady wyrzucali do lasu. Wobec obojga skierowa-
no wniosek o ukaranie do Sądu, zaś kobietę, która okazała 
się dodatkowo być poszukiwaną listem gończym przez Sąd  
w Grodzisku Maz., doprowadzono do Zakładu Karnego 
Warszawa Grochów.

Policjanci KP w Nadarzynie poszukują sprawców kilku 
dotąd niewyjaśnionych przestępstw kryminalnych, do których 
doszło na terenie naszej Gminy w lipcu 2012 r. i tak:
- w dniu 7 lipca 2012 r. około godz. 1:25, z terenu Stacji Paliw 
Shell (Wolica), niezidentyfikowani sprawcy poruszający się 
pojazdem dostawczym, dokonali kradzieży 19 butli z gazem,

- w dniu 13 lipca 2012 r. w godz. 9:00 – 14:00, nieznani spraw-
cy dokonali włamania do domu przy ul. Poziomkowej w Starej 
Wsi, skąd skradli złotą biżuterię, sprzęt RTV i kosmetyki,
- w nocy z 16 na 17 lipca 2012 r. w godz. 23:00 – 6:00, do-
konano kradzieży z włamaniem samochodu, zaparkowanego 
przy ul. Przemysłowej w Rozalinie. Sprawca wybił szybę  
i z wnętrza pojazdu zabrał nawigację GPS, a następnie by 
prawdopodobnie zatrzeć ślady kryminalistyczne rozpylił ga-
śnicę proszkową,
- w nocy z 16 na 17 lipca 2012 r. z niezamkniętej obory go-
spodarstwa rolnego w Rozalinie, nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży dwóch krów,
- w dniach 21- 23 lipca 2012 r. w Ruścu przy ul. Bajecznej  
i Cytrynowej, nieznani sprawcy dokonali kradzieży dwóch si-
łowników od bram wjazdowych,    
- w dniu 25 lipca 2012 r. w godz. 7:45 – 11:10, nieznani spraw-
cy dokonali włamania do domu przy ul. Zielonej w Wolicy, 
skąd skradli dwa laptopy Asus, sprzęt fotograficzny oraz bi-
żuterię.

KOMUNIKAT: w dniu 7 czerwca 2012 r. przy ul. Bocianiej 
w Nadarzynie, został znaleziony rower marki Kellys nr ramy: 
UV07144660. Właściciel zguby, proszony jest o kontakt  
z dzielnicowym asp. Mariuszem Michałowskim.

Wszystkim, którzy znajdują się w posiadaniu informacji 
mogących przyczynić się do wykrycia tych i innych prze-
stępstw, a zdecydują się na ich przekazanie, gwarantujemy 
pełną anonimowości.
Informacje dotyczące opisanych zdarzeń oraz niepokoją-
ce sygnały związane z Państwa bezpieczeństwem, proszę 
zgłaszać bezpośrednio do Dyżurnego Komisariatu Policji 
w Nadarzynie, pod nr tel. 22 729 81 77.

Cennik reklam w „Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 23 % VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

                Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Dorota Sobolewska - Głodek 
tel.: 22 729 81 85 w. 219;  502 693 171

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Język angielski - lekcje prywatne, konwersacje, 
wszystkie poziomy.  Tel. 508 221 420

„Złota rączka”- zrobię wszystko w domu i wokół domu.
 Tel. 509 578 779

Angielski dla dzieci w wieku szkolnym i młodzieży 
(gimnazjum, liceum). Lekcje u nauczyciela. Młochów. 

Tel. 510 390 693
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Poszukuję pracy chałupniczej (bez szycia).
Tel. 505 230 956
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Szukam pracy 
(sprzątanie, prasowanie, mycie okien, itp.).

 Tel. 664 729 758
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Wynajmę plac 300 m2 + budynek 100 m2

 (obecnie bar) w Kajetanach przy trasie katowickiej 
obok Międzynarodowego Centrum Słuchu i Mowy. 

Tel. 698  645  508, (22 729  89 66)

Kompleksowa obsługa firm w zakresie BHP 
– szkolenia wstępne i okresowe pracowników, ocena 
ryzyka zawodowego, dokumentacja powypadkowa. 

Tel. 602 499 031

Agencja Pracy No Problem zatrudni do pracy 
w KASACH w Jankach lub na Okęciu. Praca 
dorywcza (ranki, popołudnia lub weekendy). 

Możliwość wyboru dni pracy. Wymagana książeczka 
sanepidowska. Również emeryci. Kontakt CV: 

marciniak@praca-noproblem.pl  Tel. 660 48 2321
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTĘPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBĘ
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW 
    CAŁYCH I POWYPADKOWYCH
aKLIMATYZACJA
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl

www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 

i wymiana 

opon

Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78 m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).

Salon

Salon fryzjerski „Monika” (Nadarzyn, ul. Krótka 7) 
przyjmie ucznia. Tel. 22 739 88 65

Zatrudnimy energiczną i zorganizowaną osobę do 
prowadzenia spraw dokumentacyjnych  

i organizacyjno-administracyjnych dynamicznie 
rozwijającej się firmy w Nadarzynie. 

Wymagana znajomość pakietu MS Office oraz prawo 
jazdy. Prosimy o przesłanie CV (życiorysu) na adres: 

rekrutacja@inwestycje-ziemskie.pl

Opiekunka z doświadczeniem, własny samochód
podejmie opiekę nad dzieckiem w wymiarze 

2 - 3 dni w tygodniu. Tel. 668 621 783

Szukam pracy, mężczyzna 42 lata, wykształcenie śred-
nie, prawo jazdy kat. ABC, uprawnienia na wózki 

widłowe. Również prace remontowo - wykończeniowe.  
Tel. 509 578 779
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Z  życia Parafii...

Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje ks. Andrzej Wieczorek - Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie

Stefania Łęcka - Przewodnicząca CARITAS 
tel. 728 947 323

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Nadarzynie z siedzibą Pl. Poniatowskiego 42 (wejście od strony ronda)

Tel. 22 729 82 74
Punkt Informacyjno - Konsultacyjny GKRPA
czynny: we wtorki od godz. 16.00 do 18.00 - dyżur pełni członek Komisji,
w środy od. godz. 17.00 do 19.00 - dyżur pełni psycholog. 
Informujemy o możliwości korzystania z udziału w Grupie Wsparcia AA „Klemens” (Nadarzyn ul. Kościelna 2 – budynek 
parafialny); spotkania odbywają się w każdą niedzielę o godz. 16.00. 
Ważne adresy i telefony:

Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Piastów ul. Ks. J. Popiełuszki 24 tel. 22 753 45 55 /56,1. 
Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia, Pruszków ul. Kraszewskiego 18 tel. 22 758  84 11, 2. 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu, Pruszków ul. Partyzantów 2/4, 3. 

              tel. 22 758 68 09,
Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna, Punkt Konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym i narkotyków4. 

              dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, Pruszków al. Wojska Polskiego 20, tel. 22 758 68 29,
Dom Samotnej Matki Wspólnoty „Chleb Życia”, Brwinów ul. Sienkiewicza 4, tel. 22 729 62 29,5. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Pruszków ul. Drzymały 19/21, tel. 22 738 15 01 do 08,6. 
Komisariat Policji w Nadarzynie, ul. Warszawska 13 tel. 22 729 81 77,7. 
Komenda Powiatowa Policji w Pruszkowie, ul. Kraszewskiego 8 tel. 22 758 60 81 do 85.8. 

Henryk Zatorski - Przewodniczący GKRPA

Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

 Dziękuję za każdą formę życzliwości; za ofia-
ry składane do puszek podczas prowadzonej 

zbiórki, indywidualne wpłaty, za przekazywane dary rze-
czowe (odzież, obuwie, rower, wózek dziecięcy, sprzęt – lo-
dówka, telewizor, pralka, meble). Wszystkie dary znajdują 
szczęśliwych odbiorców, w imieniu których przekazujemy 
serdeczne słowa podziękowania Wszystkim Darczyńcom. 
Dziękujemy p. Marcinowi Karczmarczykowi za poświę-
cony czas i siły na transport żywności z magazynu Caritas 
Archidiecezji Warszawskiej, ks. Proboszczowi za udostęp-
nienie samochodu. 
Zapraszamy do dalszej współpracy. Wspierając działania 
Caritas – wspólnie niesiemy pomoc potrzebującym. 
Punkt Caritas mieści się w budynku parafialnym,
czynny: wtorki 10.00 – 12.00, czwartki 15.00 – 17.00 

Z radością informujemy, że w lipcu 2012 Sakrament 
Chrztu przyjęli:
Julia Kurowska, Matylda Bulanda, Aleksander Komoń, 
Dawid Jarek, Igor Baśkiewicz, Kacper Lech, Kordian Łęcki, 
Janusz Janasik, Maciej Sowa, Michał Wojtkowski, Bartłomiej 
Hagowski, Krzysztof Badowski.

Sakramentalny Związek Małżeński zawarły nastę-
pujące osoby:
Magnus Winehav – Anna Zagrodzka, Karol Bęza – Anna 
Ziętara, Michał Kamiński – Kinga Kardialik, Jakub Krajewski 
– Marta Boczkowska.

Z przykrością informujemy, że w lipcu odeszli z na-
szej Parafii:
śp. Krzysztof Fijołek, śp. Janina Kuch, śp. Hanna Posobiec, 
śp. Roman Dąbrowski, śp. Marian Korgul.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
Pamiętajmy w modlitwach o zmarłych z naszych rodzin.

Caritas przy Parafii 
św. Klemensa w Nadarzynie
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Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. -1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. -1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Nadarzynie  

PROPONUJE:
SUMIŃSKA Dorota: 
„Zwykłe niezwykłe życie”

Saga rodzinna opowiadająca  
o tajemnicach, które wiążą ludzkie 
losy, o miłości, zdradach, silnych 
kobietach i mężczyznach z fantazją. 
Motorem powieściowych zdarzeń 
są uczucia i emocjonalna gwałtow-
ność. Nie może zabraknąć również  
zwierząt, które często wypełniają 
uczuciową pustkę po stracie bli-
skich. Zwykłe niezwykłe życie to: 

„historia ludzi, którzy mimo bardzo wielu życiowych trud-
ności nie stali się kanaliami. Umieli dochować tajemnicy  
i gdy nie mieli kogo kochać, to kochali gęś”.
COOK Robin: „Polisa śmierci” 

Najnowsza powieść mistrza thrillera medycznego. 
Pia Grazdani jest wyjątkowo uzdolnioną studentką me-
dycyny, współpracującą blisko z czołowym naukow-
cem Medycznego Centrum Uniwersytetu Kolumbii, 
genialnym genetykiem molekularnym, doktorem 
Tobiasem Rothmanem. Wyniki ich badań nad metoda-
mi sztucznego wytwarzania organów dla osób śmiertel-
nie chorych mogą zrewolucjonizować opiekę zdrowotną.  
Jednak kiedy w laboratorium dochodzi do tragicznego 
wypadku, Pia wraz z Georgem, zakochanym w niej ko-
legą z zajęć, wszczynają dochodzenie. Jedno pytanie 
pozostaje bowiem bez odpowiedzi: czy to możliwe, że 
ktoś próbuje manipulować informacjami wartymi wie-
le trylionów dolarów, by czerpać zyski z cudzej śmierci?  
NESBO Jo: „Upiory”

Rynkiem narkotyków w Oslo 
rządzi tajemniczy Dubaj. Dochodzi 
do zabójstwa z rodzaju tych, które 
zasługują najwyżej na krótką notkę 
w gazecie: młody zdesperowany 
heroinista próbuje ukraść narko-
tyk drugiemu i zostaje zastrzelony. 
Policja błyskawicznie aresztuje do-
mniemanego sprawcę. Harry Hole 
stara się doprowadzić do wznowie-
nia policyjnego śledztwa w sprawie 
zabójstwa narkomana, ponieważ 
nie wierzy, by zbrodni dokonał aresztowany chłopak...
SMITH Wilbur: „Gniew oceanu”
Dzięki wysiłkom i ambicji Nicholsa Berga niewielka firma 
w krótkim czasie przekształciła się w konsorcjum dysponujące 
flotą towarową o nośności setek tysięcy ton. Jeden człowiek 
sprawił, że Nick stracił wszystko – Duncan Alexander. Berg 
jest teraz nieliczącym się armatorem. Nadchodzi wiadomość 
SOS: luksusowy statek wycieczkowy jego byłej firmy zderzył 

się na Antarktydzie z górą lodową. Berg stawia wszystko na 
jedną kartę: rezygnuje z intratnego kontraktu na holowanie  
i bierze kurs na cel odległy o kilka tysięcy mil morskich. Jeśli 
dotrze na miejsce przed konkurencją i uratuje dryfujący okręt, 
zarobi miliony dolarów. I odegra się na Duncanie – człowie-
ku, którego nienawidzi z wzajemnością. Akcja ratownicza na 
Antarktydzie to dopiero preludium śmiertelnego konfliktu, 
którego finał rozegra się na innym kontynencie i doprowadzi 
do gigantycznej katastrofy ekologicznej...
BOOTH Michael: 
„Jedz, módl się, jedz”

Jak przeżyć kryzys czterdziesto-
latka i nie zwariować. To NIE jest 
kolejny poradnik w stylu „pomóż 
sobie sam”. To autoironiczna i pełna 
humoru opowieść o tym, jak pewien 
czterdziestolatek odnalazł spokój 
i równowagę. To także doskonała 
instrukcja obsługi mężczyzny zbli-
żającego się do wieku średniego. 
Każdy, kto czuje, że życiowy kryzys jest już blisko, powinien 
poznać historię Michaela i jego rodziny!

NOWAK Zbigniew T.: 
„Zdrowie ze spiżarni. Przetwory, 
które leczą”.

Ilustrowany poradnik dla ludzi, 
którzy cenią naturalne produkty, nie-
skażone dodatkami chemicznymi 
i służące zdrowiu. Korzystając ze 
swego długoletniego doświadczenia, 
autor opracował około 80 przepisów 
na przetwory domowe, które nie tylko 
wzbogacą naszą kuchnię, ale pomogą 
wzmocnić odporność czy usuwać 

niektóre dolegliwości. Oprócz sprawdzonych receptur autor 
omawia lecznicze właściwości poszczególnych przetworów 
i przedstawia sposoby ich zastosowania i dawkowania.

Wakacje wciąż trwają! Wszystkich, którzy lubią odpoczywać 
 z książką zapraszamy do odwiedzenia Biblioteki. 

Pomocą przy wyborze interesującej książki lub filmu mogą 
okazać się recenzje zamieszczone w „Wiadomościach 
Nadarzyńskich”, na stronie www.biblioteka.nadarzyn.pl 

i na Facebooku, gdzie od niedawna umieszczamy 
wszystkie nowości.

Biblioteka w Nadarzynie w okresie wakacji otwarta 
jest w stałych godzinach. Biblioteka w Młochowie jest 

nieczynna od 23 lipca do 17 sierpnia 2012 r.



                                             8(160) sierpień 201226   Wiadomości Nadarzyńskie

Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Co się u nas wydarzyło...

9 czerwca 2012 r. w Świetlicy odbył się Piknik Rodzinny  
z okazji Dnia Dziecka, zorganizowany przez sołtysa 
Stanisława Żukowskiego i Radę Sołecką Wolicy oraz 
Nadarzyński Ośrodek Kultury. Wzięło w nim udział około 
75 osób! Wystąpił zespół taneczny Fleks prowadzony przez 
Angelikę Sierpińską, było wspólne grillowanie, odbyły się kon-
kursy i zawody sportowe m.in.: wyścigi w workach, przeciąga-
nie liny, rzut do celu, przygotowane przez młodzież.

Rodzice wspólnie ze swymi pociechami świetnie bawili się 
chustą Klanzy (fot. powyżej). Był to dzień pełen zabawy, ra-
dości, śmiechu, sprzyjający integracji mieszkańców. Imprezę 
zakończyło wręczenie upominków - maskotki, piłeczki, lizaki, 
cukierki.
Mamy nadzieję, że za rok spotkamy się w liczniejszym gronie.

Barbara Skrobisz - Instruktor świetlicy w Wolicy

Tegoroczne „Warsztaty artystyczne” dla dzieci i młodzie-
ży odbyły się na Roztoczu w miasteczku Krasnobród, poło-
żonym w urokliwej dolinie Wieprza. Zakwaterowani w otu-
linie lasów Roztoczańskiego Parku Narodowego w Ośrodku 
Wypoczynkowym Pszczeliniec, z dala od uczęszczanych 
dróg i w bezpiecznej odległości od kuszących zaopatrzeniem 
sklepów, odpoczywaliśmy od codziennych obowiązków. 
Każdy miał możliwość uczestniczenia w zajęciach artystycz-
nych (fimo, makrama, filc, grawerowanie w szkle) oraz re-
kreacyjno - sportowych. Obie propozycje cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Jedni obdarowali swoimi oryginalnymi 
pracami najbliższych, drudzy poprawili kondycję, dostarcza-
jąc sobie i kolegom mnóstwa pozytywnych wrażeń. 

Rozległy teren przylegający do ośrodka stanowił dosko-
nałą bazę dla naszych działań - od rekreacyjnych spacerów 
po emocjonujące podchody z latarkami (propozycja dla star-
szej grupy, młodsza pokonywała w tym czasie trasę „light”). 
Krasnobród zwiedziliśmy na piechotę pokonując w ciągu  
4 godzin 8 km!!! Był to nie lada wyczyn biorąc pod uwagę 
średnią wieku - 10 lat!!! Może sił dodała nam orzeźwiają-
ca woda ze źródełka, która, jak mówi legenda, posiada moc 
uzdrawiającą? W programie, oprócz zajęć stacjonarnych, za-
planowane były wycieczki autokarowe. Z „Zagrody Guciów” 
będziemy wspominać pyszne podpłomyki pieczone na kuch-
ni z fajerkami (babcie będą wiedziały co to takiego), pasieka 
ULIK z niezwykłymi gospodarzami-pasjonatami pszcze-
larstwa to czas osłodzony miodem i okraszony niezwykły-
mi opowieściami pana Mariana Śliczniaka o swojej pracy  
i eksponatach zgromadzonych w prywatnym muzeum. Warto 
wspomnieć, że miody fasolowy i rzepakowy z pasieki ULIK 
zostały wpisane na Krajową Listę Produktów Tradycyjnych 
Ministerstwa Rolnictwa. 

Bardzo ciekawym wydarzeniem w naszym kolonijnym 
życiu była wizyta w Galerii SZUR. To niezwykłe miejsce 
gdzie tradycja miesza się z nowoczesnością położone jest w 
mikroskopijnej miejscowości wśród lasów w wiejskiej cha-
łupie. Na podwórku w kameralnej galerii sztuki prezentowa-
ne są prace gospodarza, artysty malarza Marka Rzeźniaka 
oraz jego córki Agnieszki. Malarstwo, muzyka, poezja, na-
tura, rodzinna atmosfera…to wszystko można tam znaleźć. 
Cieszy, że wciąż są na naszej mapie takie niezwykłe miejsca. 
Dzieci świetnie się tam bawiły biorąc udział w warsztatach  

Dzień Dziecka w Wolicy

Serdeczne podziękowania;
- dla Rady Sołeckiej i p. Stanisława Żukowskiego 

za inicjatywę i wieloletnie wsparcie działań 
Świetlicy NOK w Wolicy,

- dla p. Doroty Lesiewicz za podarowanie świetlicy NOK 
w Rozalinie wielu funkcjonalnych i estetycznych przed-

miotów, które nas niezwykle cieszą,                                                           
- dla Mateusza Szabelskiego za bezinteresowną pomoc 

m.in. podczas organizacji przedstawienia „Dulska”  
w parku w Młochowie.

Dyrektor NOK - Kamila Michalska

Wakacje z NOK 16 - 28 lipca

Fot. arch. NOK

Fot. arch. NOK

„Warsztatowicze”...
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Zapraszamy na WARSZTATY 
LAST MINUTE!!!

Miejsce warsztatów: Nadarzyński 
Ośrodek Kultury. Wstęp wolny!!! 
Propozycje dla dzieci i młodzieży 
(8 - 12 lat):
16. sierpnia (czwartek) - ZABAWA W CYRK, 
godz. 17.30 - 19.00, prowadzi Monika  Mazurek
17. sierpnia (piątek) -  CZARNY TEATR,
godz. 17.30 – 19.00, prowadzi Monika Mazurek
20 - 22 sierpnia (poniedziałek, wtorek, środa) 
WARSZTATY STREET-ARTU,
godz. 17:00 - 19:00, prowadzi Dominik Kowalczyk
28. sierpnia (wtorek) - NOWE TECHNIKI 
KALKOGRAFII, CZYLI JAK STWORZYĆ 
GRAFIKĘ  PRZY POMOCY KALKI I ŻELAZKA, 
godz. 17.00 – 18.30, prowadzi Dorota Suwalska 
29. sierpnia (środa) - ZAJĘCIA DRAMOWE,
godz. 17.30 – 19.00, prowadzi Katarzyna Akram
30. sierpnia (czwartek) - NOWE TECHNIKI 
KALKOGRAFII CZYLI JAK STWORZYĆ 
GRAFIKĘ  PRZY POMOCY KALKI I ŻELAZKA, 
godz. 17.00 – 18.30, prowadzi Dorota Suwalska
31. sierpnia (piątek) – POBUDŹ SWOJĄ 
WYOBRAŻNIĘ, godz. 17.30 – 19.00, prowadzi 
Katarzyna Akram.

Szanowni Państwo,
w związku z bardzo nieprzyjemnymi, dla pracowników 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury, sytuacjami uprzejmie in-
formuję, że EKO KONKURS, którego organizatorem jest 
NOK oraz firma Jarper ma na celu zbiórkę wyłącznie su-
rowców wtórnych, tzn. takich, które będzie można później 
przetworzyć.
Zbiórka rządzi się prostymi zasadami: posegregowanych 
surowców wtórnych (papier, plastik, szkło, elektrośmieci) 
można nieodpłatnie pozbyć się poprzez wrzucenie do od-
powiednich kontenerów ustawionych w wyznaczone dni  
na parkingu przed NOK. Licząc na Państwa proekologiczną 
postawę oraz uczciwość, pracownik NOK pełniący dyżur nie 
weryfikuje tego, co wrzucają Państwo do pojemników. Oka-
zuje się jednak, że niektórzy z Państwa traktują naszą akcję 
w kategorii: pozbędę się wszystkiego, co zalega na mojej 
działce, strychu, w garażu, nawet tego, co nie spełnia kry-
teriów naszej akcji. Uwagi pracownika NOK o niestosow-
ności takich zachowań skutkują złośliwymi komentarzami, 
pretensjami, czasem wręcz obrażaniem nas.
Chciałabym podkreślić, że Nadarzyński Ośrodek Kultury 
nie jest statutowo powołany do zbiórki śmieci, robimy to 
jednak, ponieważ naszą dewizą jest bycie instytucją spo-
łecznie użyteczną i zależy nam, aby Państwo to zauważyli 
i docenili.  
Osoby, które nie wiedzą, co zrobić z rzeczami, które nie są 
surowcem wtórnym, informuję, że za odpowiednią opłatą 
wyspecjalizowana firma wybawi zainteresowanych z kło-
potu. Informuję również, że jeżeli opisane wyżej zachowania 
będą się powtarzały, akcja zostanie odwołana.  
   

Kamila Michalska - Dyrektor NOK

STREET ART w NOK
W dniach 20 - 22 sierpnia 2012 r., w godz. 
17.00 - 19.00 zapraszamy na warsztaty streetartowe. 
Podczas zajęć uczestnicy zapoznają się z formami street 
artu i graffiti, będą wykorzystywali nietypowe techniki, for-
my i szablony inspirowane nowoczesnym designem. Będą 
mogli tworzyć tradycyjne graffiti jak również inne formy 

Nadarzyński Ośrodek Kultury
Rada Sołecka 

i Sołtys Wolicy Stanisław Żukowski 
zapraszają na

„POŻEGNANIE LATA”
WOLICA 2012

1 września 2012 r. w godz. 17.00 - 23.30
(boisko przy przedszkolu)

17.00 - Pokaz akrobatyczny cz. 1
17.30 - KULFON I MONIKA - program dla dzieci,
18.30 - Pokaz akrobatyczny cz. 2 
19.00 - Rozstrzygnięcie konkursów
19.15 - Pokaz akrobatyczny cz. 3 
19.45 - TOP ONE - koncert zespołu, 
21.00 - DJ JARO - dyskoteka.
Poza tym: turniej pingpongowy o Puchar Sołtysa i Rady 
Sołeckiej Wolicy, turniej strzelecki i łuczniczy, dmucha-
ne atrakcje dla dzieci, grill, wystawa rękodzieła i wiele 
innych.                                

 Katarzyna Akram - Instruktor NOK

i tworząc instalację do wiersza Juliana Tuwima „Ptasie radio”. 
Uwieńczeniem pobytu na Roztoczu była wycieczka do 

Zwierzyńca. Z tego miejsca bardzo malowniczą i bezpieczną 
7 km trasą rowerową dojechaliśmy do Florianki-byłej ordy-
nackiej osady leśnej. Niestety nie udało nam się zobaczyć tego, 
co dla tego terenu charakterystyczne, czyli koników polskich, 
których dzikimi przodkami były tarpany. Aura była dla nas 
bardzo łaskawa, dlatego często gościliśmy na strzeżonym ką-
pielisku pobliskiego krasnobrodzkiego zalewu, który przeszedł 
gruntowną modernizację i w czerwcu tego roku oddany został 
do użytku. Tegoroczne Warsztaty Artystyczne za sprawą grupy 
wspaniałych kolonistów pozostaną w pamięci, jako te do któ-
rych wraca się pamięcią z nostalgią. Do zobaczenia za rok!
Dziękujemy Wójtowi p. Januszowi Grzybowi za użyczenie au-
tokaru. 

Proponujemy...

sztuki ulicy tj.: mural, wlepka, rzeźba z popcornu itp. 
Warsztaty poprowadzi mieszkaniec Gminy Nadarzyn 
Dominik Kowalczyk.
Street art – dziedzina sztuki tworzona w miejscu publicz-
nym, najczęściej „na ulicy” w formie bezprawnej ingeren-
cji. Termin zawiera w sobie tradycyjne graffiti, lecz często 
jest użyty dla odróżnienia aktywności artystycznej w prze-
strzeni miejskiej od wandalizmu.

Na podstawie Wikipedii

ZAPRASZAMY!
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 Dariusz Zwoliński - Prezes GLKS Nadarzyn 

Sport
Piłka siatkowa

2 września 2012 r. 
DOŻYNKI GMINNE 

– szczegółowy program na okładce WN
Podczas tegorocznych Dożynek wystąpi m.in. 

zespół Vintage i kabaret Koń Polski 
Zespół VINTAGE powstał na początku 2005 r. z inicjatywy 
Krzysztofa Wałeckiego – charyzmatycznego wokalisty, gitarzy-
sty, kompozytora i autora tekstów, który współpracował z wie-
loma gwiazdami polskiej sceny muzycznej, m. in. z Oddziałem 
Zamkniętym jako wokalista (1995 – 2000 r.).Vintage, to klasycz-
ne rockowe trio. Na gitarze basowej gra Kamil Barański, na 
perkusji Paweł Szafraniec. Dotychczasowy dorobek zespołu to 
dwa albumy. Płyta „Vintage No 1” a wraz z nią  dwa teledyski: 
„Smutny” oraz „Tak Jak Motyl”, które emitowane były w sta-
cjach TV4 i POLSAT 2. W 2009 r. zespół stał się zwycięzcą festi-
walu ANTYFEST im. Janusza „Kosy” Kosińskiego, organizo-
wanego przez jedną z najlepszych rockowych stacji radiowych 
ANTYRADIO. Druga płyta„WIELKI ZEN”, nagrana została 
na przełomie 2009/2010. 

Na Dożynkach z zespołem wystąpią znako-
mici goście: Robert Chojnacki, 

Krzysztof Jaryczewski oraz 
mieszkaniec Nadarzyna Michał Stawarski.

Koń Polski - założony w 1985 r. z inicjatywy Leszka 
Malinowskiego kabaret satyryczno - polityczny, wywodzący 
się ze środowiska studenckiego Wyższej Szkoły Inżynierskiej, 
obecnie Politechniki w Koszalinie. W kabarecie występują:  
L. Malinowski, Waldemar Sierański oraz Jarosław Barów.

Zgrupowanie w Nowej Rudzie należy uznać za bardzo uda-
ne. Mieliśmy do dyspozycji nie tylko bardzo dobrą (pełnowy-
miarową halę z dwoma bocznymi boiskami, chłodną i dobrze 
oświetloną), ale także dwa boiska do siatkówki plażowej, bar-
dzo dobrze wyposażaną siłownię, niezły hotel, basen kryty, 
tartanową bieżnię, dobre wyżywienie i to wszystko na terenie 
jednego ośrodka.  Do tego z okien codziennie mogliśmy podzi-
wiać panoramę gór stołowych. Udało nam się zdobyć najwyż-
szy szczyt Gór Stołowych - Strzeliniec i przejść całą urokliwą 
trasę jego „grzbietem”. W ramach treningu „zdobyliśmy” także 
najwyższe wzniesienie pasma Nowej Rudy z Sanktuarium Mat-
ki Boskiej Bolesnej wzniesionego w XVI wieku. 

Dziewczęta wystartowały w otwartych Mistrzostwach 
Kłodzka w piłce siatkowej plażowej o Puchar Prezydenta Mia-
sta.  Dwie nasze pary zagrały w kategorii kobiet, docierając do 
finału. I miejsce po zaciętym meczu zdobyła para Maria Załę-
ska/Anna Zapolska, które pokonały Angelikę Wielądek/Iwonę 
Zuzel. Startowało 9 par. Pozostałe nasze zawodniczki wystąpiły 
w turnieju open, gdzie w walce z męskimi parami i na męskiej 
siatce mimo ambitnej postawy nie odniosły większych sukce-
sów. Pod koniec zgrupowania rozegraliśmy także tradycyjny 
mecz: siatkarki kontra kadra trenerska i tenisiści stołowi. Po-
mimo dużego zmęczenia sporą dawką treningową obie drużyny 
walczyły bardzo ambitnie. Ostatecznie lepsze okazały się siat-
karki, które wygrały 3 - 2 w setach. 

Kolejny obóz dziewcząt w dniach 5 - 15.08.2012 r. w Wi-
śniowej Górze.

Zgrupowanie siatkarek  
w Nowej Rudzie zakończone

SEKCJA PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT 
GLKS NADARZYN OGŁASZA ZAPISY 

dla dziewcząt z roczników 2003/2002 
chcących uprawiać piłkę siatkową.

Treningi będą odbywać się 2 razy w tygodniu, w wymia-
rze 1, 5 godziny (w godz. popołudniowych) w hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej (Nadarzyn, ul. Sitarskich). Chętni 
muszą zaliczyć test sprawności ogólnej, który odbędzie się  
w dniach: pon. 3 września godz. 16.30 - 18.00, śr. 5 września 
godz. 16.00 - 17.30,  pon. 10 września godz. 16.30 -18.00. 
Więcej informacji od 27 sierpnia pod nr.: 512 54 13 50 trener 
Damian Krzemiński lub na: www.glksnadarzyn.pl/siatkarki.

GLKS Nadarzyn nr 1 w Polsce 
- 6 lat w złotej koronie

Po raz szósty z rzędu GLKS Wanzl Scania Nadarzyn 
został najlepszym klubem w Polsce w tenisie stołowym.  
W klasyfikacji generalnej PZTS, która łączy punkty zdobyte 
w rozgrywkach ligowych i turniejach indywidualnych Nada-
rzyn zgromadził 35840 punktów. Wyprzedziliśmy na podium 
LUKS „Warmię” Lidzbark Warmiński (30290 pkt) i AZS 
Wrocław (26575). Sklasyfikowano ponad 800 klubów. 

W klasyfikacji Ministerstwa Sportu i Turystyki - współza-
wodnictwo dzieci i młodzieży GLKS także ponownie okazał 
się najlepszym klubem pingpongowym w szkoleniu teniso-
wego narybku . W Mistrzostwach Polski w kategoriach mło-
dzieżowych nasi gracze zdobyli 194, 83 pkt, wyprzedzając 
LUKS Warmię (184,00) i LUKS Trefl Zamość (123,5). Skla-
syfikowano ponad 500 ośrodków z całej Polski.

Tenis stołowy

Dariusz Zwoliński - Trener

Michał Stawarski - swoją przygodę 
muzyczną rozpoczął w wieku 7 lat  
w klasie fortepianu i gitary kla-
sycznej. Absolwent Konserwatorium 
Wiedeńskiego na kierunku jazz piano 
i pedagogika. Razem z Big Bandem 
Konserwatorium Wiedeńskiego, akom-
paniował Bobbiemu McFerrinowi  
w słynnej Goldenersaal Musikverein w 
Wiedniu (2005). Członek zespołu funko-
wo - jazzowego Struktura (1995-1996), 
z którym występował m.in. na festiwalu 
Złota Tarka oraz w klubach w Polsce  

i Danii. Twórca międzynarodowej orkiestry „Michał Stawarski 
Jazz Septet” (2000 - 2004).W okresie 1996 - 2000 klawiszo-
wiec Oddziału Zamkniętego. Zafascynowany kulturą i muzy-
ką latynoską wyruszył w wielomiesięczną podroż po krajach 
basenu morza karaibskiego, czego efektem jest powołanie do 
życia projektu El Salsero. Obecnie współpracujący oraz kon-
certujący z grupą Vintage.                         www.stavar.pl 

Rubrykę KULTURA redaguje K. Michalska - Dyrektor NOK

Fot. M. Kania
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Sport szkolny

Jacek Nowocień - Trener i opiekun sekcji biegowej

Po zdobyciu Mistrzostwa Mazowsza w piłce nożnej 
dziewcząt, uczennice Szkoły Podstawowej w Ruścu w dniach 
2-5 lipca 2012 r. wyjechały na Finał Centralny - Ogólnopolski 
do Opola. Zamieszkaliśmy w Domu Studenta „Kmicic”  
w Opolu na 10 piętrze. To było przeżycie, sam tak wysoko 
jeszcze nigdy nie mieszkałem, poruszaliśmy się windą, ale 
też dla zdrowia schodami. Pierwszego dnia zakwaterowanie 
i spotkanie z organizatorami (weryfikacja i losowanie grup). 
Wtorek przed południem 3 mecze (2 x 10 min), po obiedzie 
basen, a wieczorem pokaz piłkarski. Środa 3 mecze, a po 
południu basen, wieczorem impreza integracyjna – ognisko  
i dyskoteka. Czwartek półfinały i finały, uroczyste 
zakończenie Mistrzostw, rozdanie pucharów, medali i nagród 
rzeczowych.

Choć mogła wygrać tylko jedna drużyna, nie oznacza to, że 
inne zespoły nie są zwycięzcami. Dla jednych sukcesem był 
sam przyjazd na Mistrzostwa Polski, dla innych wystąpienie 
na boisku czy wyjście danej drużyny z grupy. Są też i tacy, 
którzy zajęcie drugiego miejsca uznają za porażkę. Tak 
to już jest, że nie zawsze można wygrać, dotknąć sukcesu. 
Wspomnę, że dziewczęta z SP Rusiec (choć osłabione,  
z różnych powodów, 4 zawodniczki nie pojechały) zajęły na 
16 województw 13 miejsce. GRATULUJĘ!!!

Podziękowanie dla p. Wójta Janusza Grzyba za nieodpłatne 
użyczenie busa. Panu kierowcy Marcinowi dziękujemy za 
cierpliwość i życzliwość.

Jacek Nowocień - Nauczyciel wf SP Rusiec 

II Ogólnopolski Turniej 
w Piłce Nożnej Dziewcząt 
i Chłopców – Opole  2012

15 lipca braliśmy udział w I Biegu Morskie Oko  
w Warszawie (na Mokotowie). Dystans krótki - 5 km 
alejkami Parku Morskie Oko. Wystartowało prawie 500 
zawodników. Tłok na trasie, spacerowicze wystraszeni 
(co tu się dzieje), ogólnie impreza bardzo udana, wszyscy 
uczestnicy biegu otrzymali koszulki i na mecie medale. 
Jacek Nowocień zajął 12 miejsce czas 17 min 48 sek. (I w 
kategorii weteranów) - red.
Najbliższe zawody:
19 sierpnia – V Praska Dycha w Warszawie – 10 km
22 sierpnia – Szybki Mózg 2012 – Górka Kazurka  
w Warszawie – 4 km
26 sierpnia – II Półmaraton Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego im. Janusza Kusocińskiego Błonie koło 
Warszawy – 21,1 km
1 września – Puchar Maratonu Warszawskiego – 25 km
2 września – XXIX Półmaraton Szlakiem Walk nad Bzurą 
w Sochaczewie – 21,1 km
2 września – I Bieg Wilanowski w Warszawie – 5 km
8 września – Bieg Frog Race IV w Żabieńcu koło Piaseczna 
– 10 km
12 września – Szybki Mózg Solec w Warszawie – 4 km
15 września – Grand Prix Warszawy – 10 km
16 września – II Tarczyn Półmaraton o Puchar Burmistrza 
Tarczyna – 21,1 km.

Sekcja Biegowa 
GLKS Nadarzyn 

Gratulacje dla medalistów
Mistrzostw Europy

Z rozgrywanych w Austrii Mistrzostw Europy juniorów 
i kadetów gracze GLKS Wanzl Scania Nadarzyn przywieźli 
dwa medale. Alek Werecki w kat. kadet w parze z Patrykiem 
Zatówką z Grodziska Maz. wywalczyli srebny medal w deblu. 
Natomiast Michał Bańkosz i Antoni Witkowski zdobyli brą-
zowy medal w turnieju drużynowym juniorów. 

Na wyróżniene zasługuje także dobry występ w tur-
nieju singlistek Sandry Wabik, która była o krok 
od wyeliminowania w 1/8 finału faworytki zawo-
dów. Młodym zawodnikom serdecznie gratulujemy!  

Koło wędkarskie w Młochowie

W niedzielę 8 lipca 2012 roku na stawach w młochowskim 
parku odbyły się zawody wędkarskie o puchar Wójta Gminy 
Nadarzyn – Janusza Grzyba zorganizowane przez Koło 
Wędkarskie w Młochowie (skupiające obecnie ponad 100 
członków). Do zawodów przystąpiło ponad 20 wędkarzy, 
którzy połowy rozpoczęli od wczesnych godzin rannych. 

Pierwsze miejsce wśród seniorów zajął p. Józef Sobczak, zaś 
wśród juniorów Mikołaj Wójcik. Puchary dla zwycięzców 
wręczył osobiście Wójt Gminy.                

Na podstawie informacji Prezesa Koła Wędkarskiego 
w Młochowie - Jana Jarzyńskiego

  Zarząd GLKS Nadarzyn

Zawody wędkarskie 
o puchar Wójta Gminy Nadarzyn 

Pamiątkowe zdjęcie z Wójtem Gminy - trzeci od lewej 
- i Prezesem młochowskiego koła - pierwszy z lewej.

Fo
t. 

J. 
No

wo
ci

eń

Nasza drużyna
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41) - w okresie wakacji:
1.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00 - 22:00.
2.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
3.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
4.  Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41

Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel./fax (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 24; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem „Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 165,166; e-mail: gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: „ADA” Bis, Robert Dębowski, tel. 22 798 94 70

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn (ul. Sitarskich 4) - w okresie wakacji:
1. Zajęcia FITNESS: pon. i śr. godz. 20.00; pon: TBC, śr. FB + ABT. Zapisy: tel. 601 135 623 (Monika Karbowska).
2. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna  
       – 7 razy w tygodniu do uzgodnienia).

Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.
Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

„Orlik 2012” Młochów/Rusiec - harmonogram godzin pracy
 

Informujemy, że kompleks boisk sportowych „Orlik 2012” w Młochowie przy ul. Górnej/Osiedlowej w sierpniu 2012 r. 
czynny będzie od wtorku do soboty w godz. 15.00 - 20.00.

W pozostałe dni i godziny istnieje możliwość zarezerwowania obiektu dla grup liczących co najmniej 10 osób. 
Rezerwacji dokonać można pod numerem tel. 692 767 250.

Animator sportu – Zbigniew Siwiec

Barszcz Sosnowskiego
- roślina piękna, ale niebezpieczna

 W ostatnim czasie bardzo dużo się mówi o ro-
ślinie o nazwie Barszcz Sosnowskiego. Jest to 
gatunek rośliny zielnej należącej do selerowatych 
(Apiaceae). Pochodzi z rejonu Kaukazu. Została 
sprowadzona do Polski w latach 50. XX w. Była 
uprawiana w państwowych gospodarstwach rol-
nych jako roślina pastewna, wysokoplonująca, 
miododajna, przeznaczona na kiszonki. Sadzono 
ją również w ogrodach i parkach jako roślinę ozdobną.
Zaniechano uprawy tej pięknej rośliny, ponieważ mięso  
i mleko uzyskiwane od karmionych zwierząt, miało zapach 
kumaryny - jednego ze związków obecnych w roślinie. Inną 
przyczyną zaniechania uprawy były zawarte w łodygach, li-
ściach i owocach barszczu żywice, olejki lotne i alkaloidy, 
które w kontakcie ze skórą wywołują nadwrażliwość na dzia-
łanie promieni słonecznych i pojawienie się rozległych, trud-
no gojących ran i oparzeń. Poza tym gatunek jest bardzo in-
wazyjny, wypiera inną roślinność, jest trudny do zwalczania. 
Obecnie objęty jest prawnym zakazem hodowli, rozmnażania  
i sprzedaży na terenie Polski.

Barszcz osiąga wysokość od 1 do 5 metrów. Posiada bruz-
dowatą łodygę o średnicy od 5 do 10 cm. Liście dorosłych 
osobników mają do 3 m długości, kwiaty barwy białej lub 
rzadziej różowej zebrane w baldachy o średnicy 80 cm, a na-
wet więcej. W warunkach europejskich kwitnie od połowy 
czerwca do końca lipca, nasiona dojrzewają i osypują się od 

końca sierpnia do października. Średnio jedna rośli-
na produkuje ok. 20 tys. nasion.

Barszcz najchętniej zasiedla  tereny zaniedbanych 
użytków zielonych wzdłuż cieków wodnych, tere-
ny nieużytkowane rolniczo. Skuteczne zwalczanie 
Barszczu Sosnowskiego jest bardzo trudne. Należy 
stosować szereg metod zwalczających uciążliwy 
chwast. Przede wszystkim połączyć metody: metodę 
uprawową, metodę mechaniczną i metodę chemicz-
ną. Zabiegi uprawowe powinny być prowadzone 
regularnie i jak najdłużej to możliwe. Szczególnie 

ważne jest to na obrzeżach pól, wzdłuż dróg, cieków wodnych, 
łąkach. Do sposobu mechanicznego należy podcinanie korzeni, 
ścinanie roślin, koszenie, usuwanie kwiatostanów (baldachów). 
Poza podcinaniem korzeni żadna z tych metod nie daje efektu 
całkowitego zniszczenia rośliny. Uzyskać to można dopiero 
w ciągu kilku sezonów wegetacyjnych stosując  2  -   3  za-
biegi rocznie. Zwalczanie chemiczne ma dużą skuteczność 
szczególnie stosowanie herbicydów zawierających glifosat 
oraz trichlopyr w okresie wiosennym, gdy rośliny maja 20 
- 50 cm wysokość. Wykonując wszelkie zabiegi związane ze 
zwalczaniem barszczu wymagane są szczególne środki ostroż-
ności spowodowane wysoką toksycznością rośliny. Żadna 
część ciała nie może być narażona na bezpośredni kontakt 
z rośliną - należy zachować szczególną ostrożność przede 
wszystkim nie dotykać, nie zrywać.  
Utrzymanie gruntów w dobrej kulturze rolnej i zwalczanie tej 
rośliny spoczywa na właścicielach nieruchomości. 

Marzanna Załęska – Inspektor ds. ochrony środowiska
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Uwaga!!!  Zmiana organizacji ruchu na czas Dożynek ‘2012.
W związku z zamknięciem ruchu samochodowego ulicą Żółwińską w dniu 2 września br. (w godz. 11.00 - 23.00) Miesz-

kańcy ulic: Żółwińskiej, Wiśniowej, Świerkowej, Tulipanowej będą mogli dostać się do swoich posesji po okazaniu imiennej 
przepustki. Przepustki są do odebrania w Urzędzie Gminy Nadarzyn (ul. Mszczonowska 24), pok. 238, 239; tel 22 729 81 85 
wew. 165, 166; e-mail: promocja@nadarzyn.pl. 

W tym dniu nie będzie można 
parkować 

wzdłuż ul. Żółwińskiej!
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